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Dalsze objekty Stalingradu
w rekach niemieckich.

Próby bolszewickich ataków odciążających zawodzą.
Berlin, 12 Miześnia. W  związku z walka

mi na froncie wschodnim dowiaduje się 
DNB z miarodajnych kół wojskowych:

W  rejonie na południowy wschód od No- 
worosyjska zdobyto w dniu 9 września 
dalsze wzgórza, umocnione bunkrami I za
porami. W  pobliżu wybrzeży na Morzu 
Czarnem ciężka artylerja armji lądowej 
zatopiła 5 transportowców bolszewickich. 
Kontrataki oddziałów sowieckich, dokony
wane na odcinku bojowym rzeki Terek, 
załamały się w ogniu obronnym wojsk nie
mieckich. W przeciwnatarciu jedna z nie
mieckich grup bojowych wtargnęła do li- 
nij sowieckich 3 zniszczyła szereg baieryj.

W  wewnętrznym pierścieniu fortyfika
cyjnym Stalingradu

po zaciętych zmaganiach zajęto dalsze 
objekty bunkrowe, silnie bronione przez 
bolszewików. Jednostki niemieckiej armji 
lądowej i lotnictwa w toku gwałtownych 
kontrataków bolszewickich unieruchomiły 
59 pancernych wozów bojowych. Niemie
ckie samoloty bojowe dniem i nocą o'hrzu- 
cały bombami ciężkiego kalibru objekty 
portowe i magazyny aprowizacyjne w 
Astrachanie oraz lotniska sowieckie na 
wschód od Wołgi.

Na południowy zachód od Kaługi
bolszewicy nie dokonywali w diniu 9 wrze
śnia większych skoordynowanych operacyj 
atakujących. Pojedyncze bolszewickie wy
pady wywiadowcze odparto. Artylerja nie
miecka skutecznie ostrzeliwała bolszewic
kie pozycje wypadowe piechoty i czołgów 
oraz prace przy sypaniu szańców. Również 
na odcinku bojowym na północny zachód 
od Mjedyniu doszło jedynie do lokalnych 
akcyj oddziałów szperaczy.

Natomiast po 'kilkudniowej przerwie ,

bolszewicy' przystąpili w rejonie Rżewa 
ponownie do koncentrycznego ataku na 

pozycje obronne.
Uderzenie to pod względem siły i zacięto
ści przewyższało wszystkie dotychczasowe 
ataki. Gwałtowne wypady, przeprowadzane 
po przygotowaniu artyleryjskiemu docho
dziłem do huraganowej siły, przy użyciu 
większych zespołów piechoty i czołgów od
parto po zaciętych walkach, w których za
dano bolszewikom znaczne straty.

Pewne utracone wzgórze odebrano po
nownie w kontrataku. Pewna miejscowość, 
silnie rozbudowana jako baza operacyjna,

o którą toczyły się zai-ięte walki, zmienia
ła kilkakrotnie posiadacza, aż ostatecznie 
pozostała w rękach niemieckich. Bolszewicy 
usiłowali kilkakrotnie przełamać niemiec
kie pozycje obronne, ciągnące się wzdłuż 
pewnej drogi. Wszystkie te ataki odparto, 
zadając bolszewikom ciężkie straty i nisz
cząc 67 czołgów.

Również na północ od Rżewa bolsze
wicy po silnem przygotowaniu artyle- 
ryjskiem, dokonali w różnych miej

scach ataków znacznemi siłami.
W pewnym punkcie piechota bolszewicka, 
wspierana przez liczne czołgi, usiłowała 
kolejno 7 razy przełamać niemieckie pozy
cje obronne. Wszystkie te ataki załamały 
się przed pozycjami todemieckiemi w kon
centrycznym ogniu.

Miejsce, w które włamało się kilka czoł
gów sowieckich, zamknięto żelaznym pierś
cieniem, poczem zeatrzelo-no 7 czołgów. Pró

ba przeprawienia się bolszewików przez 
pewną małą rzekę, załamała się w nie
mieckim ogniu obronnym. Bolszewicy stra
cili przy tern 9 czołgów.

Niemieckie samoloty bojowe 8 nurkowe 
celem odciążenia formacyj niemieckiej ar
mji lądowej przypuszczały nieprzerwane 
atakj na bolszewickie pozycje wypadowe. 
Celnemi bombami zniszczono przytem 7 
czołgów sowieckich, większą ilość ciężkiej 
broni i liczne samocb ody ciężarowe. Nie
mieckie samoloty burzące bardzo skutecz
nie zwalczały w lotach zniżonych ogniem 
broni pokładowej oddziały bolszewickie, 
sformowane do ataku. Niemieckie samolo
ty myśliwskie rozłączały ochronę nad ata
ku jąoemi samolotami bojowemi i strąciły 
10 samolotów bolszewickich.

Ne północ od jeziora Ładoga
usiłowali bolszewicy przełamać niemieckie 
pozycje obronne. Ataki te zostały odparte,

Proces przeciwko bytami postowi 
angielskiemu.

Istambuł, 12 września. Przed sądem han
dlowym rozpoczął się tu proces odszkodo
wawczy właściciela hotelu ,.Pera‘‘ przeciw
ko b. posłowi angielskiemu w Sofji i jego 
otoczeniu.

Proces tein toczy siię na tle eksploteji bom
by, przywiezionej w bagażu podróżnym 
przez członków poselstwa angielskiego 
w Sofji w ub. roku, wskutek której 9 osób 
zoistalo ziabitych, względnie rannych.

Właściciel hotelu domaga się odszkodo
wania w wysokości 500.000 funtów ture
ckich.

przyczem zniszczono 7 czołgów sowieckich. 
Na froncie nad Newą oddziały sowieckie 
kilkakrotnie usiłowały przeprawić się przez 
'rzekę. Skoncentrowanym ogniem oddzia
łów niemieckich akcja została stłumiona 
w zarodku. Bolszewicy stracili 36 łodzi. Nie 
udało im się w żadnem miejscu dobić do 
brzegu, zajętego pnzez oddziały niemiec
kie.

Nad rożnami odcinkami frontu wschod
niego doszło w dniu wczorapszym do 1icz- 
nych walk powietrznych pomiędzy myśliw
cami niemieckimi i bolszewickimi. Bolsze
wicy stracili przytem ogółem 128 samolo
tów, gdy tymczasem lotnictwo niemieckie 
straciło 8 maszyn.

S ia n ó w  Zjednoczojnyebt
Lizbona, 12 września. 12.000 zabitych I za

ginionych — oto ogólna wysokość strat; 
poniesionych dotychczas przez flotę Sta
nów Zjednoczonych od chwili przystąpie
nia do wojny według komunikatu, ogłoszo
nego przez amerykańskie ministerstwo ma
rynarki.

Straty te spowodowane zostały w więk
szości operacjami Japończyków na oceanie 
Spokojnym, sam bowiem tylko „czaimy 
dzień" floty amerykańskiej w Peairl Har- 
bour kosztował amerykańską marynarkę 
wojenną prawie 4.000 poległych.

Dalsze straty w ludziach poniosła mary
narka wojenna Stanów Zjednoczonych w 
czasie klęsk na morzu Jawajskiem oraz na 
morzą Koralowem i koło wysp Midway, 
nak również w ciągu niedawnych dwóch bi
tew morskich i powietrznych koło wysp 
Salomona. Wielka liczba jeńców amery
kańskich z pośród żołnierzy armji lądo-> 
wej, jacy wpadli w ręce Japończyków, i 
których liczba na samych tylko Filipinach 
przekracza 40.000 ludzi, nie jest naturalnie 
zawarta w liście strat amerykańskiego mi
nisterstwa marynarki. v

Również straty w personalu morskim, 
poniesione przez Stany Zjednoczone w 
związku z wojną podwodną koło wschod
niego wybrzeża Ameryki, są poważne. U-

rzędowe oświadczenie, wydane w Waszyng
tonie, ogranicza się do doniesienia, że do
tychczas fodżife podwodne Niemiec ł Włoch 
ratc-piły M a  wybrzeży amerykańskich 459 
otatków handlowych, podczas gdy faktycz
na ilość statków, zatopionych w tym okre
sie czasu na zachodnim Atlantyku wynosi 
534. Amerykańska marynarka wojenna 
straciła w przeciągu 9 miesięcy więcej lu
dzi, niż we wszystkich innych wojnach, 
prowadzonych dotychczas przez Stany 
Zjednoczone, razem wziętych.

Czasopisma angielskie o sytuacji wojennej.
Genewa, 12 września. Kilka z pośród po

litycznych tygodników londyńskich za
mieszcza komentarze na temat sytuacji 
wojennej.

I tak „New Statesmąu and Natron“ w
numerze z dnia 5-go września pisze, że co 
do Wielkiej Brytan j i i Stanów Zjed
noczonych, wyrażając się obrazowo, nad 
wpzystkiemd frontami bojowemi widnieją 
wiełkje ziiaki zapytania. Byłoby lepiej nie 
bawie^ się w proroctwa co do przy
szłości ałjkmtów, ponieważ tego rodzaju

przepowiednie mogą okazać się zwodnicze,' 
jak to już ctzęsto działo się w przeszłości. 
Oprócz tych wszystkich zagadek istnięją 
jednak jeszcze inne problemy ogólnej na
tury, które dla obserwatora przedstawiają 
się nie mniej zagadkowo^

I tak np. rząd utrzymuje w dalszym cią
gu w tajemnicy wysokie straty w okrę; 
tach, ponadto przestrzega najskrupulatniej 
milczenia na temat skutków, jakie wojna 
podwodna osi wywiera na handel Anglji 
i Ameryki. Ponadto na każdym kroku mó-

r  . /  ^ i £  r uu, ua1 ’ w uumwjHsjsono właśnie awocn rannyen, przea odlotem. Na zdjęciu na prawo widzimy oddział straży pożarnej niemieckiego lotnictwa podeza*
ćwiczeń z aparatom wyrabiającemi rianę do gaszenia pożaru. Jeśli któryś z samolotów z jakichkolwiek powodów stanie w ogniu, wówczas przez zastosowanie automatycznej gaśnicy przeciwpo*

żarowej można pożar ugasić w zarodku*
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—  Tommy! Ty także tutaj? Co ty tu robisz?
, Towarzyszę naszemu konwojowi. A ty, Bill?
—. Ja robię to samo.

wi się o Ameryce, że- tracd więcej tonażu 
okrętowego, niż jest w stanie wybudować 
nowych jednostek. Jak naprawdę przed
stawiają się straty w ludziach na obsza
rach oceanów? I ta kwestja jest dla opi- 
nji publicznej zagadką. _ , . .

Dziwnym zbiegiem okolicznesei me mo
żna się również de wiedzieć, czy Ameryka
nie odnieśli jakieś korzyści po wprowadze
niu przez siei) ile nowego systemu konwojów. 
Obok tego wszystkiego, pewne zaniefpokoje
nie wzbudza także sprawa amerykańskiej 
produkcji materiałów wojennych. Nawet 
Donald Nelson, jak pisze wymienione cza
sopismo londyńskie, zwrócił uwagę na do
tkliwe skurczenie się zapasów ważnych su
rowców wojennych. Jeżeli tak jest w rze
czywistości, wówczas zachodzi pytanie, czy 
w ogóle jest jeszcze możliwem utrzymanie 
na dłuższy okres czasu produkcji wojennej 
Stanów Zjednoczonych w rozmiarach, od
powiadających celom tak szeroko zakreślo
nym przez Roosevelta.

Inne czasopismo angielskie „Spectator", 
z dnia 4 września, wyraża opinję, że nawet 
po wejściu w czwarty rok wojenny nie mo
żna się jeszcze dopatrzeć ani śladu jakich
kolwiek widoków zwycięstwa. Obserwując 
fronty bojowe, nabiera się z każdym dniem 
coraz większych wątpliwości, w jaki spo
sób aljanci zamierzają uzyskać swe osta
teczne zwycięstwo.

Niemcy okupują w obecnej chwili ol
brzymie obszary Związku Sowieckiego, 
Rommel stoi w Egipcie, a Japonja panuje 
prawie nad całą wschodnią Azją, łącznie 
z olbrzymiemi przestrzeniami archipelagu 
wysp oceanu Spokojnego.

Natomiast przesilenie w aljanckiej że
gludze okrętowej bynajmniej jeszcze- nie 
zakończyło się, a nawet wykazuje objawy 
coraz dotkliwszego^ zaostrzania się. W o- 
bliczu tej sytuacji — zauważa wkońcu 

^„Spectator" — nietylko nie może być me
wy o jakiejś pewności zwycięstwa, ale na
wet objektywne fakty przemawiają prze
ciwko temu.

„Eveiring News" w związku z zagadnie
niem dostaw sprzętu bojowego dla Związ
ku Sowielów zauważa, że tenże Związek 
zachowuje się wobec swoich aliantów co
raz bardziej tajemniczo. W szczególności 
w dalszym ciągu rząd sowiecki nie zezwa
la angielskim i amerykańskim obserwato
rom wojskowym na zwiedzenie bezpośred
niego frontu bojowego. Krótko mówiąc, o- 
świadcza pismo londyńskie, Sowiety nie 
życzą sobie wdawać się ze swymi aljanta- 
mi w jakiekolwiek daleko sięgające ukła
dy.

Pierwszy słowacki dokiimentarny film, obrazu
jący udział wojsk słowackich w  kampanji wschod
niej, zatytułowany „Od Tatr do morza Azowskie- 
go“ , spotkał się za granicą z dużem zainteresowa
niem. Słowacka spółka filmowa ;,Nastup“ otrzy
mała zamówienia, dotyczące wyświetlania tego 
filmu w Niemczech, Rumunji i Bułgarji.

to c zy się w  d a lszym  c lq g u .
Atak niemiecki zyskał dalej na terenie keto Noworosyjska i nad Terekiem.

Berlin, 12 września. Naczelna komenda 
niemieckich sil zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fuh rena w dniu 11 wrze
śnia:

W rejonie Noworosyjska i na odcinku 
rzeki Terek ątak wojsk niemieckich I 
sprzymierzonych w zaciętych walkach zy
skuje dalej na terenie.

Bitwa na terenie fortyfikacyjnym Sta. 
lingradu toczy się dalej. W  zaciętych wal
kach przełamano fortyfikacje bolszewickie 
na południe od miasta i obecnie również i 
tam osiągnięto Wołgę. Ataki odciążające 
bolszewików załamały się. Zespoły nie
mieckich samolotów bojowych przeprowa
dziły gwałtowne ataki na główne punkty 
«*poru bolszewików I zwalczały pozycji 
przygotowawcze wojsk sowieckich.

W  rejonie Rżewa ataki niemieckie dopro
wadziły do lokalnych sukcesów. Kontrna- 
tarcia bolszewików krwawo odparto 3 zni
szczono przytem 22 czołgi sowieckie.

Na południe od jeziora Ładoga i pod Le* 
ningradem załamały się ponawiane ataki 
bolszewików. W  walkach tych podczas pró
by przeprawienia się przez Newę, zniszczo
no 25 łodzi sowieckich.

Po pojedynczych bezskutecznych dzien

nych lotach nękających formacje lotnictwa 
brytyjskiego zaatakowały ub. nocy kilka 
miejscowości w Niemczech zachodnich. 
Prze de wszy siki em w dzielnicach mieszka
niowych miasta Dusseldorf powstały liczne 
pożary oraz szkody materiałowe w budyn
kach. Ludność cywilna poniosła straty. 
Według dotychczasowych raportów, my
śliwce. operujące nocą I artylerja przeciw
lotnicza zestrzeliły 31 z atakujących sa
molotów Pozatem na kanale La Manche, 
nad morzem Północnem i nad zatoką Nie
miecką lekkie jednostki marynarki nie
mieckiej i i vtylerja marynarki strąciły 
3 samoloty brytyjskie. U południowych wy
brzeży Anglji lekkie niemieckie samoloty 
bojowe zaatakowały brytyjską łódź patro
lową, która trafiona bombami, ciężko u- 
szkodzona, nieruchomo zatrzymała się na 
falach.

Podczas ataku angielskich śclgaczy rto 
pewien konwój niemiecki w kanale La 
Manche, niemieckie jednostki ubezpiecza
jące tak ciężko trafiły jeden z atakujących 
ścig^rzy, że można się liczyć z jego stratą. 
Dalsze ścigacze uszkodzono.

Jeden z korpusów myśliwców niemiec
kiego lotnictwa, operującego nocą, uzyskał 
ubiegłej nocy tysięczny zestrzał.

W alki francusko-angielskie 
na Madagaskarze.

Miasto Majonga zdobyte przez Anglików.

Ylchy, 12 wrzieśnda. Urzędowy komunikat
0 wypadkach na Madagaskarze oświadcza, 
że przedsięwzięcie wojsk brytyjskich było 
skierowane na różne porty zachodniego 
wybrzeża wyspy.

Flota, conajmniej takiej samej siły, jak 
w czasie napadu na Diego Suarez, zaata
kowała dnia 10 września o świcie wiellfi 
port Majonga, następnie port Ambaja, 
położony o 200 km na południe od Diego 
Suarez i Morundaya o 550 km na południe 
od Majonga,

Komunikat podkreśla następnie, że obroń
cy walczą w czasie tęgo, ni udającego się 
skwalilikować ataku, w . nierównych wa
runkach.

Z miarodajnej strony komunikują, ie 
miatso portowe Majonga. na które skiero
wane było główne uderzenie ostatniego 
ataku angielskiego na Madaskar, padło.

Komentarze prasy francuskiej.
Genewa, 12 _ września. Według nadeszłych 

tu obecnie wiadomości przebieg wypadków 
na Madagaskarze był następujący:

Po nieudałej próbie lądowania, dokona
nej przez siły zbrojne aljantów w dniu 
8 września, silne oddziały wojsk brytyj
skich w czwartek zaatakowały wysrpę fran
cuską. Akcja zwrócona była równocześnie 
przeciwko trziean różnym miastom porto
wym na zachodniem wybrzeżu Madaga
skaru a mianowicie: na Majongę, Ambaję
1 Morundnwę. Wyposażona w znaczne 
środki wielka flota brytyjska wysadziła 
na ląd silne jednostki, którym przeciwsta
wiali się obrońcy francuscy, słabsi zarów
no liczebnie, jak i pod względem wyposa
żenia.

Oczywiście, iż zajście na Madagaskarze 
wywarło przygnębiające wrażenie na całej 
francuskiej opinii publicznej. Jako wyra
zicieli uczuć narodu francuskiego uważać 
można liczne głosy prasy, omawiającce 
fakt lądowania wojsk brytyjskich.

I tak „Avenir“ mówi o tem, ii Anglja 
szukała okazji do ataku bez ponoszenia 
jakiegokolwiek ryzyka, starając się w ten 
spoisób przysłonić klęski, poniesione na in
nych ważnych odcinkach. Przyczyn, które 
spowodowały ten napad, doszukiwać eię 
trzeba - - ja k  pisze „Matin" — w ogólnej 
sytuacji impeTjiim, i to zarówno jeżeli 

dzi o dziedzinę wojskową, jak też o 
, skrawy polityki wewnętrznej.

W związku z tem dziennik przytacza 
sukcesy wojsk niemieckich, odniesione w 
południowej części frontu wschodniego 
podkreślając, iż lądowanie na Madagaska
rze zostało dokonane w chwili, kiedy Ja
pończycy zbliżają się do północnych wy
brzeży Australji, a Londyn całą swą uwa
gę skoncentrować musi na Egipt, Ind je i 
wiele innych odcinków imp er jurni i kiedy 
ponadto w pamięcią wszystkich świeżo jesz
cze tkwią wypadki, które bynajmniej nie 
przynoszą zaszczytu Wielkiej Brytanji.

„Oeuyre" swój artykuł wstępny zatytuło
wał „Ich drugi front" a „Paŝ is Midi" fakt 
lądowania zamieszcza w połączeniu z zo
bowiązaniami, zaciągniętemi przez Chur
chilla w Moskwie. Po wypadkach pod 
Dieppe, Moskwa oczekiwała nowego odcią
żenia. Dlatego też tym razom Anglicy obra- 
lî  sobie taki objekt ataku, któryby dla 
nich połączony był z jak najmniejszym 
niebezpieczeństwem.

Czy na innych planetach 
jest życie?

(k) Kraków, 12 września^ Czy na innych 
planetach jest życie? — oto zagadnienie, 
którem zajmowali się liczni uczeni wszyst
kich czasów, a które mimo wszystko nie 
zostało rozwiązane. Ostatnio tą sprawą zaj
mował stiię szwedzki uczony Arthenius. 
Według jego dowodzeń, życie na ziemi po
wstało dzięki temu, że [miniaturowe czą
steczki organiczne, pod_ wpływem nacisku 
powietrza, przedostały się z innych tworów 
niebieskich na naszą ziemię. Tu dzięki 
sprzyjającym warunkom nastąpił dalszy 
ich rozwój. Aby zdobyć dostateczne dowo
dy dla tej teorji, trzebaby albo znaleźć te 
organiczne cząsteczki, albo przez bezpo
średnią obserwację innych planet z ziemi, 
zaobserwować na nich życde organiczne. 
Ponieważ dotychczas nie udało się tych 
najmniejszych cząsteczek stwierdzić, pozo
staje nam li tylko druga możliwość, a to 
bezpośrednia obserwacja innych płaneL 

W pierwszej linji trzeba zająć się księ
życem — najbliższym sąsiadem aaemi. Czę
sto słyszy się o morzach na księżycu, 
oczywiście w pojęciu mórz ziemskich. Nau
ka już przed wiekami dowiodła, że księżyc 
Jest martwym światem. Nie posiada on ani 
atmosfery, ani wody. W  ten sposób brak 
na nim zasadniczych, a koniecznych dla ży
cia # warunków. Ozy uprzednio było tam 
życie możliwem, nie możemy zawyroko
wać. Obecnie nie można zauważyć żadnych 
poruszeń na powierzchni księżyca.

Przejdźmy obecnie do obserwacji po
szczególnych planet,

Najbardziej zbliżonym do słońca 
jest Merkury,

cośkolwiek większy od księżyca. Z tym 
ostatnim zdaje siię być blisko spokrewnio
nym, ze względu na swój ciężar właściwy. 
Ze względu na swą małą siłę przyciągania 
i olbrzymie upały, nie mpże on posiadać 
atmosfery. Także nie zostało dotychczas 
bezspornie stwierdzone, czy Merkury obra
ca się dokoła osi. Tak więc jest rzecząbar- 
dzo prawdopodobną, że wogóle nigdy ni© 
było na nim życia.

Dalszą planetą jest Wenus, która leży 
o 1/3 bliżej słońca, aniżeli ziemia. W zwią
zku z tem, otrzymuje proporcjonalnie wię
cej ciepła.

Uczeni obliczają, źo średnia tempera
tura na planecie Wenus wynosi ok. 

plus 50 stopni C.
Mimo, że tę planetę można bardzo debrze 
obserwować, nie zdołano dotychczas otrzy
mać decydujących dowodów,’że istnieje pa 
niej życie organiczne. Jej masa i gęstość 
ma wiele podobieństwa z .Ziemią, z którą 
pod tym względem wydaje się być spo
krewnioną. Stwierdzono też niezbicie, że 
Wenus posiada atmosferę. Mimio wszystko 
dotychczas nie zdołano zobaczyć powierz
chni tej planety. Jest ona bowiem ustawi
cznie otoczoną gęstą powłoką chmur, które 
ani na chwilę nie ustępują. Z tego też po
wodu nie można zaobserwować, czy Wenus 
obraca się dokoła osi. Trzeba jeszcze za
uważyć, że w Jej atmosferze znajduje się 
duży procent kwasu węglowego. Mimo 
wszystko ta właśnie planeta, obok naszej 
ziemi byłaby najidealniejszym terenem 
dla życia organicznego.

Dalej idzie nasza Ziemia, a po niej zna

na planeta Mars. O żadnej iinej planecie 
nie pisano tak wiele jak właśnie o tym 
czerwonym sąsiedzie Ziemi. Ponieważ 
Mjars  ̂w porównaniu zo ziemią o wiele 
więcej jeist oddalonym od słońca, dlatego 
też i temperatura na nim niżej opada. Obli
czono, że przeciętna temperatura na Mar
sie wynosi około minus 20 st C , a na bie
gunach około miuns 70 s*t. W czase upałów 
letnich temperatura na Marsie może pod
nosić się do 20 st. O. Obserwując tę planetę 
przez lunety, można zauważyć najprzód 
dwa białe pola, w pobliżu biegunów. Po
nadto możemy na jego powierzchni za
obserwować tereny niebieskawe, zielona- 
we, oraz żółte i czerwone* Na tych miej
scach znaj dowałyby się też sławne kanały, o 
kóryeh istnieniu dzisiejsza nauka powąt
piewa. Dlatego też nie można kategory
cznie zaprzeczyć, czy Mars nie jest za
ludnionym istotami Tozumnemi, lecz brak 
nam jest dalszych dowodów. Jest też rze
czą bardzo wątpliwą, czy na Marsie Istnie
je woda, aczkolwiek o istnieniu atmosfery 
nie można już wątpić. W każdym razie 
jest ona bardzo cienką. Chmury na Marsie 
należą di/ wielkiej rzadkości. Wszystko 
wskazuje na to, że

Mars bez wątąpienia byłby Jeszcze 
zdolnym do utrzymania życia.

Oczywiście, że ze względu na różną od 
nasraej. Ziemi budowę i różne warunki, 
także i życic organicznie musiałoby być 
rożnem od ziemskiego. Pytanie, czy Mars 
jest zamieszkałym przez istoty rozumne, 
podobne do ludzi, musi być rozstrzygnię
te negatywnie. W każdym razie, trzeba 
jeszcze1 jakiś czas zaczekać, aż inne plane
ty zostaną dokładniej zbadane. Badania 
Marsa nie stoją na miejscu, lecz postępują

Dookoła problemu „druuiego frontu".
Ankara, 12 wrześnie Pomimo mianowa

nia generała Wilsona, tureckie ko.a wojsko
we nie wierzą w możliwość utworzenia 
drugiego frontu w Iranie.

Chciałoby się niestety zabezpieczyć do
wóz do sow. Rosji prze-z Iran i przez 
kolej turkiestańsko-syberyjską, z drugiej 
strony widzi się główne niebezpieczeństwo 
na środkowym wschodzie w niezłamanej 
sile bojowej Rommla. Nie uszło uwagi neu
tralnym obserwatorom, że mocarstwom osi 
udało s-ie rozbudować znacznie swoje po
zycje w Północnej Afryce^ pnzy użyciu 
znacznego umocnienia tak, że strona alian
cka nie może myśleć o utworzeniu drugie
go frontu, skierowanego przeciw Kaukazo
wi, zanim dolania Nilu nie będzie w drodze 
bitwy rozstrzygnięta.

Sprawozdawca pisma hiszpańskiego 
.,EFK" w Nowym Jorku pisze w swojej 
kromce, że amerykańskie dzienniki usiłują 
Stalinowi jasno wytłumaczyć, żê  Anglja 
i Ameryka nie są poprostu w stanie utwo
rzyć obiecanego drugiego frontu.

Stalin zdenerwował się tym faktem —» 
jaki piszą dzienniki — że w czasie amery* 
bańsko-angielskich rozmów, przeprowadzo
nych w lipcu w Londynie na temat wspól
nych planów wojennych^ nie było reoreze- 
tantów sowieckich. Chociaż Stalin nie jest 
m âirynarziem, musi jednak zroziumre4 że 
aljanci madą na morzu przeprowadzić ol
brzymią bitwę, która unemożliwia przyj* 
ście z pomocą Sowietom.

Brytyjskie domysły na temat Rommla.
Ankara, 12 września. Wzmożoną aktyw

ność sił zbrojnych osi na froncie północno- 
afrykańskim śledzą Anglicy z najwyższem 
napięciem.

W związku z tem brytyjskie audycję 
informacyjne przynoszą różne domysły mą 
temat ■ rodzaju „ofensywy Rommla", poży
czeni wyrażane jest oczekiwanie, że nastą
pi ona ewentualnie w formie ataku fron
talnego na szerokości zaledwie 30—10 knu 
Z drugiej strony należy się jednak liczyc 
z atakiem od strony morsa, a nawet 
Krety.

Rommel — jak głosi rad jo  brytyjskie—* 
jest wodzem obdarzonym silną wolą. Wszy
stko, co on planuje, otoczone jest  ̂ścisłą 
tajemnicą. Inne doniesienia angielskie 
stwierdzają, że stosunek obustronnych sił 
jest wyrównany, jednak wojskom osi musi 
się przyznać większą siłę przebojową.

Ataki lotnictwa niemieckiego 
w Egipcie.

Berlin, 12 września. We czwartek we 
wczesnych godzinach porannych lekkie nie
mieckie samoloty bojowe dokonały na 
froncie AKamein ataków na brytyjskie 
obozy namiotowe na południe od Zatoki 
Arabskiej.

W przebiegu kilku nalotów wzniecono 
pożary licznych brytyjskich namiotów i 
magazynów zaopatrzenia. Około godziny 
9-ej niemieckie samoloty nurkowe obrzu
ciły bombami większe skupienia wyłado
wanych brytyjskich samochodów ciężaro
wych na południe od kolei pustynnej. 
Myśliwce niemieckie zaatakowały w lotach 
zniżonych brytyjskie pozycje i kolumny 
transportowe. _______

Pomyślne zbiory w Finiandji.
Helsinki, 12 września. Zbiory w Fin land Jł 

zbliżają się ku końcowi. Przedstawiają się 
one naogół bardzo dobrze. Ludność miast 
oraz żołnierze pomagali rolnikom przy 
pracach żniwnych. W akcji tej uczestni
czyli również ranni żołnierze-rekouwale- 
scenei. W ten sposób połącaoneml siłami 
udałc  ̂się w przeciągu krótkiego czasu 
zwieźć w całości zbiory do stodół.

szybkiemu krokami naprzód tak, że można 
spodziewać się, że za jakiś czas zostaną zdo
byte nowe dane.

Przedłużając naszą podróż po niebie, na
trafimy na cały szereg małych tiiał nie
bieskich, zwanych pianetoidami. Ze wzglę
du ma małą powierzchnię tych tworów, nie 
mogą one, podobnie jak i księżyce Marsa, 
'wchodzić w rachubę i nie można ich uwa
żać za tereny życiodajne. Dalszą wielką 
planetą jest Jupiter, olbrzym wŚTÓd ro
dzeństwa. Jest on, podobnie jak Saturn, 
Uran i Neptun, bardzo młodym, to znaczj, 
że tak we wnętrzu, jak i na powierzchni 
nie jest jeszcze zupełnie ochłodzonym.

Te cztery planety są otoczone gęstą 
powłoką chmur,

które nie dozwalają nam dokonać dokład
nych obserwacyj ich powierzchni. Nie mo
że też być mowy, aby na tych planetach 
istniało życie. Możnaby jedynie wzdąć pod 
uwagę księżyce tych planet. Z pośród 11 
księżyców Jupitera, cztery duże środkowe 
zdają się mieć warunki dla utrzymania ży
cia- jednak z powodu ich małej powierz
chni nie można o nich nic powiedzieć. To 
samo można F.ądzdć o 10 księżycach Satur
na i dwu dalszych trzech planet. Pluto  ̂
najbardziej zewnętrzna planeta, nie może 
mieć życia organicznego.

Taik oto odbyliśmy wycieczkę pomiędzy 
planetami i nie jesteśmy jednak w możno
ści dać odpowiedzi, czy na którejkolwiek 
z nich istnieje życie organiczne. Można, 
jedynie stwierdzić, że niektóre z planet 
posiadają warunki do utrzymania życia. 
Dalszych planet nie będzi emy mogli nigdy 
stwierdzić z powodu olbrzymich ich odle
głość i. Słabe ich światło i mała powie®** 
nią ukrywa je przed Haszem okiem.
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Ameryka doszła  już do tego, że w więzieniu państwowem w Ohio- założyła pierwszy korpus żoł
nierski, składający się z więźniów. Bramy -więzień otwierają się dla tych, którzy są gotowi do 
walki \y obronie problematycznych interesów Białego Domu. Wyszkolenie odbywa się w ramach 

więzienia, ze względów ostrożności początkowo przy pomocy karabinów drewnianych.

Postrach mórz i oceanów.
Kraków, 12 września.

W obecnej wojnie do wielkiego zna
czenia doszła broń łodzi podwodnych. 
Odgrywają łodzie podwodne o wielj 
większą rolę, niż okręty lin jo we i krą
żowniki, które z uwagi na swoją wiel
kość i sl os naukowo małą zwrotność, sta
nowią dogodny ceł dla ataków zarówno 
z powietrza, jak i z pod wody przez ło
dzie podwodne. Z tego też tytułu łodzie 
te budzą wielkie zainteresowanie wśród 
szerokich kół i niuraz pada pytanie, 
czemu należy przypisać tę wielką sku
teczność łodzi podwodnych.

Łódź podwodna jest wprawdzie, co się ty
czy ataku podwodnego, w tmdned sytuacji 
wobec wysokiej nieraz zwrotnośei nieprzy
jacielskich środków walki i wymaga wiel
kiej zręczności taktycznej komendanta o- 
raz szczęśliwych okoliczności, aby dojść do 
dobrej pozycji do strzału, lecz łódź ta jest 
w możności pokonywać przestrzenie ocea
niczne, wytrzymywać falę wielkiego morza 
i operować eałemi tygodniami na szero
kich obszarach morskich.

Dowód tego mamy w sukcesach niemiec
kich łodzi podwodnych u wybrzeży Stanów 
Zjednoczonych, na morzu Karaibskiem, w 
zaioce Meksykańskiej ,na oceanie Lodowa- 
lym, na południowym Atlantyku i na mo
rzu Śró dziemnem. Musi się zatem wszędzie 
liczyć z łodzią podwodną, jej trafienia tor
pedami mogą doprowadzić do natychmia
stowego zatopienia, jak to było w wypad
ku „Royal Oak“, ,tCouragious“, „Ark Ro- 
yal“, „Barbam“, „Eagle“ itd.

Już to możliwości na oceanicznych prze
strzeniach zagrażają panowaniu nieprzy
jaciela na morzu, o ile takie wogóle miało 
miejsce i to bezustannie, a praktycznie bio
rąc — wszędzie. Przy wystarczającej licz
bie i właściwem, śmiałem użyciu łodzi, pod
wodnych okoliczności te mogą bezwątpie- 
nia doprowadzić do silnego ograniczenia, 
a nawet zupełnego zahamowania komuni
kacji okrętowej, a tern samem ostatecznie 
do utraty panowania nieprzyjaciela na mo
rzu.

W istocie rzeczy niemieckie łodzie pod
wodne są w stanie na pewnych przestrze
niach panowanie nieprzyjaciela na morzu 
nietylko ograniczyć, a nawet zupełnie wy
łączyć, ale również mogą przejąć to pano
wanie nad morzami dla siebie.

Panowanie mad morzami, to znaczy: swo
boda w pokonywaniu przestrzeni przez 
własno okręty wojenne i — jeśli to jest 
potrzebne — przez własne transporty mor
skie, kontrolowanie i usuwanie nieprzyja
cielskiej żeglugi wojennej i handlowej na 
danym obszarze morskim. W istocie rzeczy 
panowanie nad morzami jest konieczną 
podstawą dla Wielkiej Brytanji i Stanów 
Zjednoczonych. Dla Niemiec natomiast 
transport zamorski, dzięki posiadaniu od
powiednich baz środków żywności — nie 
Jest ono problemem życiowym. Kontrolo
wanie jednak i wyłączanie na pewnych 
przestrzeniach morskich nieprzyjacielskiej 
żeglugi wojennej i handlowej przez nie
mieckie łodzie podwodne jest faktem nie do 
zaprzeczenia. Dlaczego nieprzyj-aciele Nie
miec unikają, przy wielkich ofiarach w za
kresie  ̂własnego zaopatrzenia w konieczny 
materjał wojenny i w zakresie transportu 
wojsk, pewnych obszarów Atlantyku? Po
nieważ zaś niemieckie łodzie podwodne są 
yr stanie nagle przekładać punkty ciężkości 
swej walki, przeto mogą dowolnie powięk
szać niebezpieczeństwa dla nieprzyjaciel
skiej żeglugi.

Wyczyny te były możliwe jedynie dzięki 
nadzwyczaj dużemu promieniowi działania, 
liczbie posiadanych przez każdą łódź pod
wodną torped oraz dzięki wielkiej umiejęt
ności i odwadze komendantów i załóg łodzi 
podwodnych.

W kilku wierszach.
Szef prasowy przy poselstwie bułgarskiem w 

Berlinie Stefan Popow opuszcza w tych dniach 
stolicę Rzeszy, otrzymawszy od swego rządu mi
sję objęcia innego stanowiska. Ministerstwo spraw 
zagranicznych w  Berlinie urządziło na cześć Po
powa przyjęcie pożegnalne i wyraziło swoje uzna
nie za zasługa ustępującego bułgarskiego attache 
prasowego. Fiihrer nadał p. Popowi krzyż zasługi 
orderu Orła Niemieckiego.

*
W  Kolonji rozpoczął się kurs dla żeńskich siił 

pomocniczych udzielania młodzieży nauki re- 
ligji. Uczestniczki kursu zaznajamiają się w go
dzinach wieczornych z podstawowemi zasadami 
religji, historji Kościoła i liturgji.

*
Jak stwierdził związek duńskich plantatorów 

tytoniu, na terenie Danji przeszło 500 ha ziemi 
pi zeznaczomych jest na uprawę tytoniu. Plantacje 
te liczą łącznie około 3 miljony krzewów tytonio
wych. Przewidywany zbiór z tych plantacyj 
obliczany jest na około miljon kg. tytoniu. Po 
początkowych trudnościach uprawa tytoniu w 
Danja rozwija się pomyślnie.

$
„Times*8 donosi, że w ostatnim czasie poczynio

no szeroko zakrojone wysiłki, celem dostarcze
nia angielskiego materjału agitacyjnego do 
Związku Sowietów. Ostatnio wysłano samolotami 
do Moskwy 3 tony tych materjałów.

*
Po podaniu do wiadomości przez niemiecki ko

munikat nadzwyczany z dnia 6 wrrześnia faktu 
zójęcia portu Noworosyjska nad morzem Czar- 
nem, angielska służba informacyjna ogłosiła 
7 września, że upadek tego miasta należy uważać 
sa absurd. Dopiero w dniu 10 września Londyn 
doniósł, że wojska niemieckie miały wtargnąć na 
przedmieścia miasta Noworosyjska. \

KRONIKA

Dalsze przedstawienia 
,Kwarantanny".

Kraków, 12 września. Wystawiona przez Teatr Ob
jazdowy Generalnego Gubernatorstwa komedja Ha
liny Rapackiej p. t. „Kwarantanna" cieszy się nie- 
słabnącem zainteresowaniem.

Poruszane w  komedii liczne tematy społeczne 
i pro kiom miłośni rodzimnej składają się na całość, 
która nietylko stanowi rozrywkę, ale również daje 
wiele podkładu do poważnego zastanowienia się mad 
życiem. Dobra gra całego zespołu podnosi ogólne 
dodatnio wrażenie.

Zaznaczyć przytem należy, że ceny biletów są wy
jątkowo niskie, co umożliwia każdemu zobaczenie tej 
sztuki. Dalsze przedstawienia „Kwarantanny" odbędą 
się w sobotę 12 i niedzielę 13 września o godz. 16 
i 20, w poniedziałek 14 i wtorek T5 września o R- 20 
wieczorem, we środę 16 września o godz.. 16 i 20 
oraz we czwartek 17 września o godz. 20. Bilety do 
nabycia w kasie Starego Teatru.

Nowa premjera w „Starym  Teatrze11.
Kraków, 12 września. Na przyszły tydzień została 

zapowiedziana nowa premjera w Starym Teatrze. 
Wystawiona zostanie pod kierownictwem L, f St. Ste
fańskich komedja Abrahamowicza i Ruszkowskiego 
P- t.: „Świętoszki".

Starannie została zestawiona obsada tej ciekawej 
sztuki, gdyż wystąpią w miej: Marja Ursyn, Mar ja  
Stróżyńska, Leonja Krajewska, Zofja Więcławówna, 
Marja Polatowska, Marja Wnękówna, Kazimierz Pa
bisiak (główna rola), Bronisław Kassowski, Eugen. 
Załucki, Aleksander Gajdecfci i Stanisław Moskalew- 
ski Reżyseruje Bronisław Kassowski, który w ostat
nim sezonie przeprowadził kilŁa udatnych itnsceni- 
zacyj.

Premjera „świętoszków" odbędzie się w piątek 18 
września, o godz. 19 w Starym Teatrze, następne zaś

przedstawienia w sobotę 19 i w niedzielę 20 wrze
śnia po dwa przedstawienia o  godz. 16 i  li9. Bilety 
do nabycia w kasie Starego Teatru od środy 16 bm., 
godz. 9 rano.

DRZEWO DLA STOLARZY. Cech Rzemieślniczy w  
Krakowie zawiadamia, iż j i  rsyjmuje zgłoszenia, sto
larzy, którzy reflektują na drzewo sosnowe do prze
róbki rzemieślniczej. Drzewo przydzielane będzie w  
miarę istniejących zapasów w korejności zgłoszeń, 
które należy dokonać w b u rze  Cechu w  Krakowie, 
uli. Sławkowska 13/15, I  p., pokój nr. 4, codziennie 
od godz.. 10 do 12.

Najnowsze znaczki chorwackie, wydane na 
cele państwowej organizacji społecznej „Po-

moc“,

z DNIA.
JESIEŃ.

Kraków, 12 września.
Mamy znowu jesień! Nadeszła trochę nie

spodziewanie. Jeszcze Lilka dni temu skarży
liśmy się na zbytnie upały, które przypominały 
kanikułę, lecz wystarczył jeden deszczowy dzień, 
aby zmienić wszystko.

Po tym jednym dniu nastała już jesień.
Na plantach i w ogrodach coraz więcej żół

tych, zeschniętych liści, drzewa powoli tracą swo
je bogate listowie, kwitną ostatnie jesienne kwia- 
ty-chryzantemy i astry, które cieszą nasze oczy 
jaskrawą barwnością, ale równocześnie uświada
miają nam, że jeszcze kilka dni i wejdziemy w 
okres jesieni.

Szczególnie doniosłe zadania mają gospjdynie. 
Jest to okres, który należy wykorzystać ma przy
gotowanie zapasów na zimę, co w czasach wo
jennych jest o wiele trudniejsze, niż podczas 
pokoju. Marynuje się więc grzyby, suszy się ja
rzynę, oblicza się ilość ziemniaków i kapusty, 
które trzeba przygotować na zimę. Zatroskane 
oko gospodyni raz po rai/, spogląda na spiżarkę, 
kontrolują, co to trzeba jeszcze sprawić, aby 
spokojniej patrzyć w przyszłość.

Ranki są już dobrze chłodne. Na szybach 
okiennych pokazuje się już mgła, mgła unosi się 
mad ulicami i domami, opóźniając ukazanie się 
słońca.

Trzeba zaglądnąć także i do garderoby zi
mowej, która wykazuje napewno już braki. W y
darło się niejedno, niejedno trzeba naprawić. Po
ra na naprawianie ubrań i nikogo nie zdziwi dzi
siaj, jeśli jakiś elegancki pan ukaże się w bardzo 
kombinow'anem ubraniu. Oszczędność jest naka
zem obwili i przed tym nakazem muszą ustąpić 
wszelkie inne pojęcia, które dzisiaj nazywamy 
wprost przesądami.

Ale na razie cieszymy się blaskami jesieni. Je
sień u nas jest wyjątkowo pięknym okresem. 
Spokój i cisza w naturze, odpoczywającej po 
gorącym okresie letnim, sprowadzają także i na 
dusze człowieka uspokojenie^ połączone z uczu
ciem spełnionego obowiązku. Coraz częściej spo
glądamy w niebo, obserwując ptaki, które opusz
czają nas, udając się tam, gdzie iest cieplej. •

Obserwacja zmian w przyrodzie powinna nam 
umożliwić przewidywania stanu pogody na przy
szłość. Według starego przysłowia:

„Gdy nierychło liść opada 
Zima wielka bywa rada".

Musimy jeszcze zwrócić uwagę, jaka będzie po
goda w dzień św. Michała (29 września), gdyż 
jak powiada przysłowie ludowe:

/
„Deszcz na Michała — Zima nietrwała" 

albo też:
„Święty Michał, gdy bez wiatrów chadza —
Łagodną zimę sprowadza”.

DOŻYWIANIE DZIECI SZKOLNYCH. Polski K o
mitet Opiekuńczy w Lu/blinie "zorganizował w  czacie 
szkolnych wakacji letnich półfcoilonje dla dzieci, po
łączone z akcją  dożywiania. Pomad 1.500 dzieci uży
wało swobody i świeżego powietrza, nabierając s ił 
na nowy rok szkolny.

NAJBLIŻSZE KONCERTY. W  sobotę 12 września,
0 godz. 18.30, Tadeusz Kalinowski wystąpi w  nowym 
repertuarze w kawiarni „P an i". W  niedzielę, rów
nież w kawiarni „P an i" o godz. 18.30 koncert Jani
ny Jabłonowskiej.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
W dniu 12 września w Krakowi© przedstawiają się 
następująco: 55, 31, 67, 86. 9. Następne ciągnienie 
w dniu 16 września w Warszawie.

Czy pan o tem słyszał?
Największy obraz.

(St) Największy obraz olejny świata znajduje 
się w Wenecjii. Jest nim „Raj" Tintoretta, wy
malowany na 240 metrach kwadratowych płótna. 
Na obrazie przedstawił malarz 700 osób.

Mało nieporozumienie.
(St.) Za dawnych czasów pewien panujący ksią

żę zechciał łaskawie wziąć udział w poświęceniu 
szkoły. U wejścia do wsi dzieci szkolne utworzy
ły szpaler. Gdy powóz księcia zajechał, wyszedł 
nauczyciel naprzeciw. Książę zapytał nauczy
ciela: „Jak długo pan tu już jest?" Nauczyciel 
skłonił się nisko i odpowiedział: „Cztery godziny, 
Wasza 'Wysokość, ale to nic nie szkodził"

Co znaczy „Woroneż88?
(St.) Woron po rosyjsku znaczy kruk. W oro

neż jest zatem miastem kruków. Słowo woron 
występuje w licznych rosyjskich imionach wła
snych, zarówno w nazwiskach osób, jak a w na
zwach miast i rzek. Pochodz-i to stad, że kruki
1 wrony odgrywają ważną rolę w życiu narodu 
rosyjskiego. Miasto Woroneż leży w urodzajnym 
oikręgu, posiadającym wysoko postawioną Lo- 
dowlę bydła. W licznych punktach, w których 
składa się śmieci, gromadzą się z upodobaniem 
stada kruków co dało nazwę samemu miastu.

Śpiewający posąg.
(St.) W pobliżu Theb w Egipcie stoją dwa po

sągi wysokości 21 metrów, przedstawiające 
siedzące postaci. Tradycja łączy obydwa po
sągi z legendarnym królem etjopskim Memno- 
nean i dlatego nazwano je „Kolumnami Memno- 
na". Rano i wieczorem posąg, wysunięty bardziej 
na północ, wydaje dziwne dźwięki, powslające 
wskutek rozgrzania i ochłodzenia materjału, któ
ry rozszerza się, kurczy się. przyczem odpadają 
z niego delikatne odpryski.

Wrony ulubioną potrawą Norwegów.
(k) Od chwili, kiedy przekonano się, że wro

nie mięso jest bardzo smaczne, Norwegowie 
zaczęli .uprawiać polowania na te ptaki. Fakt4* 
ten posiada dwie dobre strony, bo po pierwsze 
można obficiej zaopatrzeć spiżarnię, a po dru
gie ograniczyć niszczycielską działalność tych ra
busiów. Dotychczas największą ilość wron upo*. 
lowali mieszkańcy miasta Bergen, bo ponad

Dziś: Imienia N. M. P. 
Jutro: Filipa

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.07 do 5.24

Zakaz prywatnych 
jazd automobilowych.

Kraków, 12 września. Na podstawie rozporządze
nia Fiihrera z dnia 16 stycznia 1942, które obowią
zuje również w Generainem Gubernatorstwie, pry
watnych samochodów osobowych wolno używać je- j 
dynie do zadań, mających związek z gospodarką wo
jenną, względnie do wykonania ważnych życiowo 
jazd służbowych.

Przejażdżki prywatne i dla przyjemności są bez 
wyjątku zakazane pod groźbą bardzo wysokiej kary. 
Osoby, które wykraczają przeciwko temu rozporzą
dzeniu, nie mogą liczyć na żadne okoliczności ła
godzące.

Rozpiętość cen w handlu 
kwiatami. .

Kraków, 12 września. Na podstawie dekretu rządu 
Generalnego Gubernatorstwa, Główny Wydział wyży
wienia i rolnictwa, na temat uregulowania rozpięto
ści zarobków w handlu zagranicznemi i krajowemi 
kwiatami i roślinami ozdobnemi, hurtownicy przy 
spzedaży krajowych i zagranicznych kwiatów cię
tych, roślin doniczkowych, balkonowych i ozdobnych 
upoważnieni są do doliczania do cen zasadniczych 
kwiatów i roślin krajowych 25 procent, a do towa
rów zagranicznych 30 procent.

Jedynie przy towarach im putowanych rozpiętość 
ta może być powiększona o  dalszych. 5 procent, jeśli 
można wykazać połamanie roślin i inne straty w w y
sokości 15 procent.

Detali ści upoważnieni są do cen. zasadniczych ro
ślin balkonowych doliczać 35 procent, do cen roślin 
doniczkowych 60 procent, do cen kwiatów ciętych 
i zielem^ ciętej 80 proc., łącznie z kosztami na stra
ty i zniszczenie w każdej wysokości.

Kara śmierci za fałszowanie kwitów 
kontyngentowych.

Radom, 12 września. Niemiecki Sąd Specjalny w 
Radomiu skazał na karę śmierci 30-Ietniego Edmun
da Majewskiego ze Starachowic, który jako urzędnik 
spółdzielni powiatowej działał na szkodę gospodarki.

Majewski wystawiał okolicznym rolnikom fałszy
we kwity kontyngentowe, przez co nie odstawiali 
oni przepisanych kontyngentów zboża.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 12 wrześmia. W  ostatnich dniach zmarli: 

Artur Cichocki, b. naczelnik biura transportowego 
„W spólnoty Interesów" w Katowicach; Adam Sto- 
nawski, lat 36, urzędnik; Stanisław Szweda, lat 34, 
robotnik rolny; Zbigniew Grosicki, urodź, w  1942 r.; 
Teresa Bednarska, urodź, w  1942 r .; Józefa Ka- 
pralska, lat 80; Eugenjusz Eicherman, lat 41, ślusarz 
w fabryce kabli; Joanna Mądzela, urodź, w 1941 r .; 
Barbara* Mazurek, lat 50; Antoni Łotkó, lat 52, ro
botnik; Jacek Fafruga, urodź, w 1942 r .; % Korczak 
Łuszpzyńskieh Zofja Rechowiczowa, lat 63, emeryt, 
nauczycielka; Tadeusz Dudzic, lat 28, urzędnik; Ja
nina Lupówna, lat 14; Kazimierz Lach, lat 55, b. ko
misarz polic ji; Jan Wojtaszek, lat 79, emer. woźny 
miejski; Zofja Skrzypoń, lat -61, żona emeryta Za
rządu m iejskiego: Alfreda Greszpan, lat 87, służąca; 
Marja Chudzikiewicz, lat 90, służąca. •,

PUBLICZNE UPOMNIENIA PODATKOWE. Płait- 
nemi s  tały się 7 sierpnia 1942 r. —  podatek dochodu- 

i wy od uposażeń za miesiąc lipiec 1942. 15 sierpnia 
1942 r. — zaliczka na podatek obro owy za miesiąc 
lipiec 1942. 15 sierpnia 1942 r. —  zad i czka na podatek 
przemysłowy za II  kwartał 1942. —  Publiczne upo
mnienie podatkowe obejmuje także podatki, iktórych 
zapłaty zażądano poszczególnemu nakazami płatni- 
czerni i które stały się płatne w sierpniu 1942 ir. 
Upomnienia pisemne nie będą wysyłane. W  razie 
niezapłacenia zaległości podatkowych łącznie z od
setkami i  kosztami do dnia 21 września br. do kasy 
właściwego urzędu Skarbowego, będą natychmiast 
wdrożone kroki eg. ekucyjne. Powstałe wskutek e- 
gzeikucyjnego ściągnięcia koszty poniosą podatnicy.

KURSY SPAWANIA ALUMINIOWEGO. Z inicja
tyw y Związku Cechu Rzemiosła Metalowego zorgani
zowane zostaną dwa dodatkowe kursy spawania a- 
luminiowego dila krakowski ch rzemieślników zawo
dów me,balowych. Oplata za kurs wynosi 69 zł. od 
osoby. Zgłoszenia, przyjm uje Cech Rzemieślniczy w  
Krakowie, Sławkowska 13/15, I  piętro, pokój mr. 1, 
do dnia 19 września br. Kurs rozpocznie się w  dniu 
19 września br. o godz. 15-tej w  sali wykładowej 
Go ©hu. Jednoczenie dla rzemieślników z Wieliczki, 
Bochni i Myślenie zorganizowane zostaną osobne 
kursy, które odbędą się z końcem wTześnia i  z po
czątkiem października br. Zapisy na kurs przyjm ują 
do dnia 25 bm. Ekspozytury Cechu Rzemieślniczego 
w  Wieliczce, Bochni i Myślenicach. Opłata za kurs 
wynosi również 60 zł. od osę by.

KURSY DLA TECHNIKÓW DENTYSTYCZNYCH. 
Staraniem Deeematu Zdrowia przy Urzędzie Staro
sty Miejskiego we Lwowie uruchomiono kursy dla 
techników dentystycznych, które odbyw ają się w  
miejskiej klinice stomatologicznej. Kurs trwa 3 laba. 
Warunki przyjęcia na kurs w br. m le by ły  zbyt 
trudne, w ystanczyło bowiem ukończenie 7 klas szko
ły  powszechnej, przyczem jednakże egzamin wstępny 
mieścił w sobie wykonanie trzech prób mechanicz
nych, dających miaae zaawansowanej już sprawno
ści.
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Pieczarki
Dastarwsumy świeżą grzybnie 
pieczarek w  ceni© zł. 20.—  za 

łubiankę 3 kg.
Centralny Zarząd Guraniska 

Pieczarkarnia — Tarnów.

Panie z Krakowa
Jadąoe pociągiem Przemyśl— Kra
ków, które proszone ty ły  o zao
piekowanie sie bagażem i  dowo- 
<Lami osobistymi w Dębicy, pro
szone są o  podanie adresu łub 
doręczenie za wynagrodzi/aiem 

KRAKÓW. Józefa 5/5. 4981

ZA W IA D O M IEN IE
Biuro Adwokackie 

Dra Jerzego BRYLIŃSKIEGO

Stanisławy SCIEŹKÓWNEJ
przeniesione zostało z ul. Du

najewskiego 8 
na ulice KOLETEK 5, m. S. 

Telefon 117-14 4948

Gbwta*2czenia urzędowe

A R W I  F Q 7 C T I >  I I I I T  Stadtbauptmanna der Stadt Kra- 
V  D  W  I B  9 C i i V l h i l B l l  I B  kau w sprawie rozdziału środków
żywności dla nleniemiecfciej aryjskiej ludności w czasie od dnia 11 do

20 września 1942 r. —  Z dnia 7 września 1942 r.
Właściwe sklepy rejonowe będą wydawać w  czasie od dnia 11 do 20 

września 1912 r.:
Chleb: na odcinki B  i ,  8,  7 i  8 kart żywnościowych dla dorosłych 

razem 1400 gramów —  w  cenie p o  0,45 zJt. aa 1 kg.
Mięso dla. spożywców zamieszkałych w obwodach V—X  w tygodniu 

od dnia 13 do 19. września 1942 r., a  dla zamieszkałych w  obwodach 
I —IV  w  tygodniu od dnia 20 op 26 września 1942 r. —  200 gramów 
mięsa wołowego, albo 400 gramów końskiego (mięso końskie sprzedaje 
aię w jatkach końskich):

a) na odcinki I 22 i  23 kart żywnościowych dLa dorosłych i dzieci,
b) na odcinek N 22 dodatkowych kart żywnościowych II  —  po ce

nach urzędowo ustalonych. Przydział wynosi 50*/* świeżego mięsa i 50“/* 
wyrobów mięsnych.

Makaron — 500 gramów: a) na odcinek N 55 kart żywnościowych
dla dzieci,

b) na odcinki N 18 i 19 dodatkowych kart żywnościowych I I  —  w ces- 
nie_ p i  1,70 zł. za 1 kg.

Ziemniaki na odcinki N 30 i  33 dodatkowych kart żywnościowych I, 
II  i II  A  razem 20 kg. w  cenie po  27,—  zł. aa 100 kg. (do dsoaa 6-go 
wrześni* 1942 r. cena wynosiła 37,—  zł. aa 100 kg.) w  następujących 
sklepach:

11 Małopolska Spółka Handlowa, Thomasgasse (ul. św. Tomasza) 38,
2) Hurtownia Kupców Polskich, uL Pawia U*
3) Praca**, Kapdnogasse (ul. Bracka) 6,
4) Kusek Stanisław, Hans Diirer-Strasse (ni. Mikołajska) 9,
5) Oczktwska Stanisław, Haupbstrasse (ul. Sławkowska) 3,
6). Ścibor Adam, Dietelrimg (ul. Dietla) 68,

■ 7) Pri itschegg Eduard, Schustergasse (ul. Szewska) 24,
8) Banaobowicz Jan, ul. Gdyńska 46,
9) „Jedność**, ul. Reformacka 3.
Pzydzial nadzwyczajny. Na odcinek N 51 kart żywnościowych dla 

dorosłych 150 gramów cukierków,, a dla dzieci 200 gramów po cenach 
urzędowo ustalonych,
. _____________________________________ B. P a v l a, Stadthauptmann,

IL  Km. 131/45b " “
OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI.

Komotmik Sądu Grodzkiego w Tarnowie, trowirn II, Kaaimierz Szy- 
Dowicz, m ający toaneolairję w  Sądrie Grodtakim w  Tarnowie, pokój 7,

( l i

Wykluczona strała skutkiem kradzieży lub pożaru! 

Przy tym odsetki I

Skład główny: 
Warszawa, Miodowa 14.

Szkoła Rolnicza dla Gospodyń
Wiejskich w Korczynie, powiat 

Krosno —  przyjmuj# 
W P 1 § ¥

na rok szkolny 1942/43 w czasie 
od 1 da 20 września br. 

Rok szkolny rozpocznie sie I-go 
października 1942 r.

TTcz3ni.ee zamiejscowe będą mo
g ły  mieszkać w  internacie 
szkolnym. Kandydatki winny 
wnieść podania w wyżej ozna
czonym terminie, dołączając me
trykę urodzi®, ostatnie świade
ctw o Bzlkolme i 2 fotografie na 
legitymację. — Opłata szkolna 
wynosi 50 zł. rocznie (płatu© 
po 5 zł miesięcznie), oraz jedno
razowo 10 zł tytułem wpisowego. 
Opłata za ubrzymanie w inter
nacie wynosi 5Q zł. w gotówce 
i produkty, których jakość i 
ilość zostanie podania przy wpi
sach. Dyrekcja Szkoły.

Dr. med. M. BEDNARKOWA 
specjalistka w chorobach skórnych 
I wenerycznych, oraz w kosmetyce.
ordynuje od godz. 11—1 i 5—6.

Dr. med. PR BEDNAREK 
choroby wewnętrzne od godz. 4—6 
Kraków, Starowiślna 21, teł. 104-59

Laboratorium 
analiz lekarskich

Dr med. Haliny Baczak 
Kraków', ul. św. Marka 18, m. 3
tel. 200-12, od godiz. 10—12 i  3 -6

P t r g Ą a ?

Z a p a l  K i
po cenie urzędowej
Sklepy rejonowe miasta Kra
kowa odbiorą w oaasię od  14 
do 19-go wraeśnia ZA PA ŁK I 
w magazynach naszych na ul. 
Pawiej 11, według wywieszone
go tam terminarza. — Zapałki 
winni otrzymać wszyscy bez 
wyjątku posiadacze kart żyw
nościowych. Sklepy gospodar
cze odebrać mogą zapałki w 
erosie od 21 do 26 września. 
Hurtownia Kupców Polskich, 
Kraków. Pawła 11, te. 2 ^-89.

_ _ _ , -------------------  pażdi7vier-
naika 1940 o  godounae 10 przed południem w Sądizie Grodakim. w Tar
nowie, polkój 46, odbędzie się sprzedaż w drodze pubLiicanego przetargu 
należącej dw dibujżn?ka Władysława Łuisacza nieruchomości, a to real
ności łwh. 512 ks. gr. gm. kat. Lis a  Góra, paw. Tarnów, stanowiącej 
gospodarstwo rolne % zabudowania/md o  obszarze około 3 morgów. Nie- 
ruchom oA oszacowana została po uwzgtłędnienitu dożywocia na sumę 
7.400 zł., zaś cena wywołania wynosi 5.550 zł. Przystępu jący dto prze
targu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokość. 740 zł. oraz ze
zwoleń ie Starostwra  na kupno mieiriiehomośai. Rękojmię złożyć należy 
w gotowianie albo w takich papierach warboścootwyah bądź książecz
kach wkładkowych instytuioji, w  których wolno umi eszczać fundusze 
małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wajjtości trzech 
cawartyeh ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
wairamki licytacyjne, o  He diodatkowem pubłiozneui obwieszc ^cniem nie 
będą podana do wiadomości warunki odmienne-.' Prawa osób trzecich 
nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roupuczęcieim przetargu 
nie złożą dowodu, że waiiosły pow ództwo o zwolnienie nieruchcmoócd 
lub jej części od egzekucji, ża uzyskały postanowienie wiąśeiweigo 
Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. Organa Władzy Publtcraniej 
i  Instytucje Puhłleznie, powołane dto agia.ssania należności z tytułu 
podatków i innycSh danin publicznych, winny zgłosić najtpóżinfej w ter
minie pierwszej licytacji zestawienie nalezytośtii pa dzień Ucyfcąęjd 
pod rygorem  utraty przysługującego im z  ustawy pi-eowszeństi,va za 
spolkojenia. W  ciągu osPatndch dwóch tygodni przed licytacją wolno 
oglahlać nieruohomość w dniu powszednie od godziny 8 do 18, alkba 
zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie G ©derkum 
w Tarnowie, pokój 41. —  Tarnaw, dnia 13 sierpnia 1942. —  K. Szy- 
bowłez, Kom"ruiuk. 6907lk

i Wypłaty m  wszystkich placówkach pocztowych
i . ’

QemxaUteyo Qu$wtaUmtwa.

Sprzedaż
Wózek głęboki „Autko**, nowy. 
sprzedam. Kraków. Lelewela 14/2
Brylanty, sprzedaż — kupno, zle
cenia solidne: Chwiłkowski, zegar, 
mistrz-jubiler, Kraków, Florian 
ska 3. 7 4317

Jesionkę męską, buciki, spodnie 
narciarskie damskie i kostjum 
sprzedam. Kraków*, Zielona, 20/5.
" 1 — - — 1 ■ 11 ...........  w---------*
Fortepian krótki — metalowa p ły
ta —  sprzedam. Kraków, W ielo
pole 28/7. 7257k

Marynarka 1 2 pary spodni, na 
średniego sprzedam. Kraków. 
Wielopole 28'7. 7255k

Kożuszek damski, prawie nowy. 
6przędąm Zgł.: Kraków, Gertru
dy 16/8, sobota i niedziela godz 
3—5, inne dmie godz. 5.30—7. 7254k

Ubrania prawie nowe, wózek spor
towy, kasę ogniotrwałą, bieliznę 
damską, płaszcz męski, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 86/3. 4368

Patefon 2-spręzymowy, walizkowy, 
płyty nowe, sztyfty do patefonu 
przedwojenne sprzedam. Kraków, 
Starowiślna 86/3. 4369

Sprzedam wózek Konkom autko. 
Kraków', Botaniczna 6, m 12 ofic.

Najkorzystniej kupisz i sprzedasz 
tylko przez Dom Komisowy. Plac 
Szczepański 2, Kraków. 4879

Garnki altLuilnjowe, chodniki, ki
limy, bielizną pościelowa, porcela
na stołowa bardzo pięftfla, mate
race, kołdry okazyjnie. Chrześci
jański Sklep Komisowy, Kraków, 
św*. Tomasza 28. 4891

Pudełka impregnowane do tłusz
czów. Prowincja za zaliczeniem. 
Jan Zaniewieki, Warszawa, Wspól- 

i na 14. 71891-

| Sypialnia jasna, nowa, nowocze
sna, masywna do sprzedania. —  
Zgłoszenia: Kraków, ul. Dietla
Ni*. 19, m. 2, w godz. 9—11,

Pismo Święte, 2 tomy 30X42 cm., 
2000 str. 230 ilustr. Dorć‘go całe 
w skórę oprawne. — Pismo Święte 
w obrazach, 255 rycin z krótkim 
tekstem — Eucyklupedja Guten
berga — Leksykom Brockhausa. 14 
wyd. — Leksykon Meyera, 3 wyd. — 
Wiadomość w Księgam i D. E. Frle- 
diełutt. Kraków, Rynek Podgór
ski 2.
Maszynę S ngera gabinetową do 
szycia, sprzedam tanio. Kraków. 
Miodowa 18/6, II. p 7116k
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Drewniaki, karbid, sznurki, sien
niki. worki, torby, szczotki, trze- 
paczki, poleca Kliam. Kraków, 
Starowiślna 10. 6862k

Elektryczny sprzęt instalacyjny, 
przewody druty, mat. izolacyjne, 
adaptery opory, kondensatory, 
bateryjki prędko i tanio otrzy
macie w f wysyłkowej H. Mirec- 
ka w Warszawie, ul. Marszałkow
ska 102-33. Cenniki na żądanie 
gratis, / 69?4k
Wóz goMłodianstki dasfkawy Ickt -* <1-' 
sprzcdiania. Kraików, Rę(karv\4- 
u dozorcy. 2934

Gąlaiitęrję skórzaną, pantofl-, 
ie, kiawaty, gurty, sznury do szta 
frokÓLW, płótna krawieckie, worki, 
sienniki poleca Jamroż, Kraków, 
Grodzka 98/30. 7038k

| Patełon elektryczny w stylowej 
! szeifie, piękny ton. ooraz płyty.
| sprzedani. Krąków. Mostową 14/17
I , ■ ■■ r  .i  i rr - i _ i Lr . *  1

Fu<ro męskie oraz karakuły sprze- 
i ilam Kraków. Kóletyk 7, m. 26.

—  i — ................... .... ...............

Sprzedaż galanterji, biżuterjl kra- 
marskiej Kraków. Kałwaryjąka 7
Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyborze, poleca Dom Handlowy, 
Kraków Dietla 35. 3737

2elazka elektryczne „Brabork** — 
najwyższy gatunek, poieca Dom 

\ Handlowy. Kraków, Dietla 33.

Do szycm maszynę sprzedam.
Kraków, Limanowskiego 5®8. 4707

Sprzedam wózek Kankan, wózek 
sportowy. wyprawikę dziecięcą. 
Kraków, Zyblikaewicza 5/46. 4826

Wóz mowy, okazyjnie do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków, Julju. 
sza Lea 24/3. 4922

Sprzedam dywan perski, kołdry 
puchowe, u bramie męskie, jadal
nię orzech baukazki, Kraków, 
Prażmowskiego 17/2, godz. 12—15, 
19— 20 4932

Ubranie pierwszorzędne, bielskie, 
spraecla Kraków, Starowiślna 34/35.

Urządzenie sklepowe, sprzedam.
Kraków, „Nr.

Wózek głęboki Konbom, lisa srebr
nego sprzedam. Kraków, Zybli- 
kjfltwicąa 5/39. 4959

Wannę pocynkowaną, dobry stan, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39. m. 20 4960

Łóżko zelarane, siatka, materace 
rozhiaręwe. sprzeda Kraków, Dłu- 
g>a 55/La. 4994

K r a k ó w , u L  K ze o ite iła lcM  7
Skrytka pocztowa 192 Tel, 184-56

Party airina. lakier? emaliowe

Wytwornicę do spawania acetyle
nowego sprzedam;. Kroków, Kar
melicka 7/18. 4871

S r sera maszyma łódŁowia, ręczna, 
piec gazowy, wiamna żeliwna, 
bazyjniie do  sprzedania Kraków, 
ELarmclicka 7/13. 4872

Sprzedam ubranie czarne wizyto
we nowe, Futro męskie nutrie, 
kołnierz wydrą biurko debowe —  
Oglądać: Podgórze, św. K ingi 11, 
m. 17. 4125

Zeszyty stenograficzne t rysowni
ce sprzedaje handel papieru. K ra
ków, Stpadom 13. 4435

Wiertarki elektryczne fabrycznie
nowe kolumnowe, nowoczesne, Vs 
KM, wiercenia 18 mm, sprzedamy, 
Boyar, Warszawa, Krakowskie 
Przedmieście 8. 7188k

Owczarki podhalańskie młode i sta
re dostarcza stale przedwojenna 
hodowla podhalańska. Zgłcszeuia 
do: Hodowla psów, Kraków, 'Trau
gutta 20/1. 71S*łk

Harmonją oryginalny „D ółling*4 
80b. 4 registry, zupełnie nową, o- 
kazyjnie sprzedam. Kraków. Pi- 
jarska 19, m. 12, między 12—4 po
południu. 7192k

Futro, płaszcz zimowy, ubrania
wizytowe, granatowe i popielate
sprzedam. Krowoderska 7. m. 1.

Zegar % muzyczką, zegar marmu
rowy ,obraay sprzedam. Kraków- 
Łagiewmiki, Ułanów 377. 7944k

Meble nowe, sypialnie, ezefy trój 
dzielne i różne meble do sprzeda, 
oia; Kraków Starowiślna 44. — 
stolarnia. 5611 k

Szewskie przybory: W Cebulą.
Kraków, Starowiślna 50 56t2k

Meble kuchennie, pokojowe, biuro 
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
polecą Jnljan Pyka *- Wytwórnia 
Mebli. Kraków, Starowiślna 35.

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane orar trójdzielne sprzeda Sto. 
larnja. Kraków, Starowiślna 35, — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeoki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno 5632k
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Zęgurk; damskie, męąkie. nakry
cia stołowe, bransoletki, naazyjni. 
ki, poleca Magazyn Jubilerski. 
Kraków Grodzka 69 5655k

*—1 ■■ i l  .........  *■! . i i
Apteczki 'sanitarne — ścienne ko- 
niriezmę w każdym sklepie, schro
nie 1 domu, poleca F-a Drobner 
Kroków, PI Saezepaflskl 3, 5814k

Wózek sportowy, niklowany, w 
pierwszorzędnym stajnie, sprzyjam. 
Kraków, Mostowa 1. m« 8. 4463

Wózek głęboki i sportowy, rurko 
wy, oba dobrze niklowane » w 
najlepszym stanie, sprzedam- Kra. 
ków. Krakowską 29/4. ł469

Pokój umeblowany (urządzenie) do 
sprzedania. Kraków, u|. - Syroko
mli 15/10 codziennie od godz, 18.

Do Intowamia cynę szlachetną „T i. 
nol“  w pudełkach 50—500 g r „  por 
lęca po cenie niskiej Firma Joseph 
Hdfka, Kraków, Jasna 10. 7107k

Największy wybór lamp elektry
cznych i armatur oświetleniowych 
poleca: Dom Handlowy. Kraków, 

[D ietla 35, telefon 167-27. 3740

Autko dzieeieee. krtmowe, prawie 
! nowe do sprzedania, Kraków, Sie

miradzkiego 15/5a. 4464

Młyńskie maszyny — kamfenie, 
turbiny wodne, wykład do jagle! 
nihów. kamieni perlaków siatki 
młyńskie, spiinaeze pas. gurt.

| elewator śruby, klamry workowe, 
i uraz wszelkie artykuły młyńskie 

poleęą Eugenjusz Pałaszewsfei, •—
! Warszawa Poznańska 38 m  3.

Tapczany, sypialnię, jadalnie, ga
binety, poleca W y wóm ia Mebli, 
Kraików, Estery 12 (przecznica M io
dowej). Gony bardzo przystępne.

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana. oraz fapezan. Zakład 
Tapicerski, Kraków, Gołębia 3, sklep

Tapczan nowy do sprzed ania: Kra
ków, Starowiślna' 33, m 8 6895k

Filateliści! Cenni k-Katalog 1943 
znaczków polskich Gen. Guberna
torstwa powiększony, drukowany, 
czternaście fototablic trzystu dwu- 
dz/eslu znaczków, czterdziestu o- 
bmiu nadruków poczt lokalnych 
ukaże sie w październiku. Nakład 
ograniczony. Przekazem 10.— za
liczeniem 12.— Polski Dom Fila
telistyczny, Warszawa, Marszał
kowska 116. 6900k

Suczkę foksterierkę, gładkowlosa, 
piękną, czystej rasy, sprzeda Ho
dowla. Kraków, Wadowicka 39.

Stefan Iglicki, Kraków, Sławkow
ska 10r wejście przez bramę, po- 

va otomany, leżaki, sjemulki i 
ożka żelazne. 7145k

Miot deskowy, baba. ca 150 kg., 
maszynę parową 120 KM, kocioł 
parowy 100 m\ dostarczy Kape- 
Motor, Warszawa, Czackiego 6, 
tel. 5-33-87. 2471

Rewelacylny wynalazek z dzie
dziny techniki, opatentowany w 
roku 1942t sprzedam. Zgł.: Goniec 
Krak, Kraków, „N r 3375**.
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Worki papierowe, jutową, ścierki 
do podłóg, siefnnlki, torby 5 j 3- 
krotne w większych i mniejszych 
ilościach, poleca: „Cerownia wor- 
ków“ . Kraków Zielona 3. Ceruje 
maszynowo worki, płachty, derki

Drewniaki jesienne „Julta“ , Kra
ków, Jasną 6. 3945

Centralny skłąd farb i chemifealjl 
Farbola1 Fr Ponicki Krakau, 

Johana Hal leje trasse 22 (Długa); 
Farby, lakiery chemikalia i inno 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Qleiki, esencje, barwniki kosme
tyczne, perfumeryjne, mydlarskie 
* spożywcze połęe-a Inż. K 8 , Ro, 
gaMński i Z Sypniewski, Warwzą 

| wa, Franciszkańska 9, tel. 11,17 99 
i 11.16-55 Wysyłki za zaliczeniem 
poczto wen 6885k
■     ■ ■ *■ ■■■ ■ ■ —, ■■■ ■ I -
Meble! Sypialnią, jadalnie, saafy 
kombinowane kupione w firmie 
Józefa Szulca, Kalwaria, Rynek 
26, przetrwają kilka pokoleń 65U4k

Zamki błyskawiczne — konfekcyj
ne, Sprzedaż fabryczna: B/H. Ku
rowski Warszawa, PI. Naootęona 9
Najtańsze wyroby koszykarskie, 
ozdoDne, oraz meble — Kraków, 
Miodowa 17, „Export“ . 6896k

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, sta® pierwszorzędny 
sprzedam tanio. Kraków. Smoleńsk 
16/1 a, 12—1, 4 -6 . 6029k

Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 
lonsky Kraków, Grodzka 40 6031 k

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych Firma A Spira,
Kraków. Starowiślna 86

Używana garderobę męską, dam
ską sprzedaje, kupuje Sklep, K ra 
ków. Piierockiego 4. 3998

Grodzka 59 poleca pelerynki z ru
dych, niebieskich, i srebrnych li
sów już od zł. 495.-r-. Komis, Kra
ków, Grodzka 59. 4003

Najtaniej można nabyć ubrania 
prawie nowe, aparaty fotogr,, pa. 
tefomy. sukienki, kryształy, pta-
szoze damskie w Komisie. Kra
ków, Grodzka 59, 4004

Singera maszynę damską krytą
sprzeda: Kraków, Szlak 43/7 4005

Uwaga! Sklep używanych rzeczy 
ielazuych sprzeda: kuchnię lemau- 
racyjaą przenośną na 4 piekarni ie, 
2 wanny emaljowane, 2 piece ła
zienkowe gazowe, 2 kotlj mie
dziane restauracyjne ną herbatę, 
1 wauue żelazną długości 3%m. na
dająca się do fabryki lub więk- 
-szego przedsiębiorstwa. 2 wózki 
sportowe i autko dziecięce, maszy. 
nę irykotarską na motor, sznlty 
i matryce, trausmisyjne kola, nytę 
i konzole różnych wymiarów, ło
żyska śrótowe f samosmarny w 
różnych wymiarach, motory elek- 
irycone od 1;4 konia do 5 koni, 
motor benzynowy 16 KM. nadają, 
cy się i przystosowany do młoc
karni, piecyki żelazne, kuchenki, 
drzwi żelazne wysokość 1.90 m. 
szerokość 68, 2 20 m. i 1.25 w y
sokość szerokość 1.05 i wiele im 
nych żelaznych rzeczy. Kraków 
Krakowska 30 4054

Singera maszynę krytą sprzeda: 
Kraków Starowiślna 12 22. 4149

Meble używane okazyjnie sprze_ 
daje Hala Meblowa Kraków —  
sklep: Grodzka 59. Magazyn: Kra- 
kowska 26, wejście z  bramy,

Sprzedaje różne meble używana. 
Kupno, Sprzedaż, Kraków, Kra
kowska 35. 4159

Okazja w Domu Komisowym, Kra
ków, Str ad oj  ̂ 16, Dywany bouole, 
pluszowe, kilimy, fotoaparat „R o
bot , akordeon Hohuer, futra, spo. 
dy futrzane. 4168

6126h

Elektryczne lampy, kuchenki, że- 
lauka, poduszki, materiały elektro, 
instalacyjne polaoa: „Żar**. Kra 
ków Sławkowska 11, podwórze.

Dywany perskie, makaty buesaokie. 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapozyńaki, Kraków, Bra* 
ęka 6, 6481łr

Młyńskie maszyny, motory ga 
■łowc. wszęlkie przybory, gaza
pasy gurty, kubełki i tp. Pląny, 
budowa, remonty: — Zakład bu
dowy młynów, Kraików, Mazo
wiecka 35, telefon lQ0«4i 9861

? e c «nn bukowe, mało używane, 100 
r °  j  Q liitrów, nadające się na 
każdą ciecz i kapustę, sprzedam, 
Kraków, Krakowska 46. 419311 1 J
F“ łl*ń ,aealskinoy’e. łapki perskie, 
okaajal Komis, PI. Dominikański 
4. Kraków. 4194

Czaro* story do okien zaelemnła- 
Sace, Zakład tapicerski Kraków, 
Florjanafcą 3g, 42O5

Srebrne, platerowe nakrycia sto
łowe, zegarki mąrkowe oraz inne 
praktyczne wartościową pfzedmio- 

sprzedaje „CJentroke^ 
mis , Kraków, Grodzka 9. 4206

5 kg. cekasu
(chrononikieluna) 0,3, 0,4, 0,45, 0,5 

sprzedam.
Zgłoszenia pod „N r 575** do „PAR** 
Krakó.w, A dolf H it er-Platz 46.

Kupimy natychmiast
małą kisę ogniotrwałą 
i kasetki pieniężne.

Kraików, — Tełef, Nr. 216-18..

„ B I U R O  B U D O W L A N E 4*.
P-oszukujenay 

sienotypiątki niemiecko-polskiej.
siły pierwszorzędnej. 

Zgłaszać do Gońoa Kraik., Kraików 
,JSfr. 4936**.

Gronostajową peleryny
dużą, tanio sprzeda.

K R A K Ó W , św. Filipa 2/2.
od 11—6. 497S

Dr. JANINA KULIGOWA
ordynuje 

w zaburzeniach mowy (jąkanie, 
seplenienie, rozszezępy podniebie
nia,, niowymawianie poszczególny ch 

dźwięków itp.) 
KRAKĆ.W, ulica Pierackięga 5/4. 

od godziny 10— 12.

d p . R rzyszioi m rsso n o
cboroby skórne —  weneryczne 
Kraków, ul. Krupnicza 18/1,
ordynuje od g:.dz. 3- 6 pop;l. 

Telefon 146-66.

Maszynę kalkulacyjną z napędem 
elektrycznym, statywem, sprzedam. 
Kraków, Legjonów 12, m. 5. 4208

Buty rybackie gumowe, wysokie, 
okazyjnie sprzeda „Centrokomis**, 
Kraików Grouakia 9. 4211

Jądalnię wiedeńską kompletną 
sprzedam. Jamroz, Kbaków, Lele
wela 9/10. 4221

Piec pokojowy lub kuchnię przeno
śną oszczędnościową i amerykan 
sprzedam Wykonuję roboty kaflar- 
skie: Kraków, Meiselsa 5, róg 
Krakowskiej, sklep, Jachimowicz, 

• ,4223mistrz fcallar&ki. s
Zegarek męski kieszkonkowy zło
ty kryty, pierścionek złoty dam
ski z brylancikiem, branzoletkę 
weneckiej roboty, zegarek męski 
ua rękę „Cym a“  i „Omega** — 
sprzeda okazyjnie sklep, Kratów , 
Krakowska 36. 4309
mmmmtmmmm • ■ m ,  1 mmmm . „ ,

Kołdry piękne jak nowe, przeście
radła, koperty, poszwy, wśypy na 
pierzyny, poduszki, obrusy, na
krycia stołowe srebrzone, alpako- 
we sprzeda tanio sklep, Kraków, 
ul. Krakowska 36. 4310

Zegarki, hiżrderję poleca: Stani
sław Chwiłkowski, Kraków, Sław
kowska 23. — Naprawa zegarków.

- J-1  ■ 1 - - I . M  . . . . . .

Ubrania, płaszcze, suknie, kostju- 
my, bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży, K ra. 
ków, Plac Dominikański 1. 4820

Wózek głęboki, granator y sprze
dam lub zamienię na sportowy, 
Kraków, ul, Norwida 9, m. 6, — 
Osiedle oficerskie. 4330
1 ..............  ,  v - — ■ 1—  1  —

Maszynę do pisanija walizkową, 
nowa. sprzeda. Kraków, Żwłerzy. 
niecka 6/21. 4801

Hurtowo grzebienie, krawaty oraz 
wszelką galanterję po cenach kon
kurencyjnych poleca M. Majewski, 
warszawa, Nowogrodzką 44-4. —  
Prowincja za zaliczeniem. Na cen
nik proszę załączyć znaczek 0,50 zł,

Zaprawa d<i podłóg, kompozycja 
terpentynowa w kolofach : Biały, 
orzech i mahoń. Sprzedaż w bla- 
szankach 11 kg. i faskach 25 kg. 
Prowincja za zaliczeniem. Bazar, 
Warazawa, Bielańska 15/17.

Dewocjonalia „Bazar** Warszawa, 
Przechodnia 7. 7238k
*'WM’1 - \ ■ "-r—...................... .i 1 .........
Sprzedam tanio gam ków  kamiom 
kowo-szamotowych II kl. kitka ty
sięcy litrów. Wiadomość: Kraków, 
Zwiepzynieeka 4. Stankiewicz. —  
Sluaarnia w podworeu. 7289k
-  T-F 11 1    ■ u—
Sprzedam dobrze prosperujący za
kład fryzjerski w Krakowie, Zgło
szenia ,,553'4 do „P ar“  Kraków, 
Adolf-Eitler-Plata 46, 7240k
jadalnię
„Gentrok1

. jasną —  tąnió spsaftjA 
/cntrokomis** Krąków, Grodzkaf
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Dywany perskie sprzedana okozyj 
nie. Kraków, Batorego 22, m. 2 
od 9—*13. 724dk

Pudełka na pastą do obuwia do
starcza „TJnia" Tarnów, Zielo
na 33. 7242&

Maszyny do szycia, torby, wali 
zy, ubramńa .suknie, krzesła po* 
leca Dom Handlowo-Komisowy —• 
Kraków, Szpitalna 11. 4180

Łóżko żelazne, porcelaną, wózek 
sportowy, lampy, ubrania, firany, 
meble poleca Dom HandiLowo-Ko- 
misowy, Kraków, Szpitalna l i 

ii nderwood, Remington, biurowe 
walizkowe, cicho piszące —  tanio 
sprzeda „Centrokomis“  Kraków, 
Grodzka 9. 4207

Singera maszyny do szycia gabi 
netowe, hifikie ceny. „Gentroko- 
m is“ , Kraków, Grodzka 9. 4214

Branzoietki, kolczyki, pierścionki 
itp. poleca firm a Gajewski, K ra
ków, ul. Starowiślna 26. 4589

Maszyną do pisania, stan pierw
szorzędny sprzedam. Kraków, nl. 
Podzamcze 22, m. 9, I I  p. 4390

Zegarki szwajcarskie z gwaran 
c ją  poleca firm a Gajewski, Kra
ków, uL Starowiślna 26. 4391

Futro perskie w  dobrym  stanie 
sprzeda Kraików, Olsza nowa, Idzi
kowskiego 24/12, IL  piątro. 4S93

Obrazy: Axentowicza, Kossaka,
Karpinsk-Ogo, Pod sądeckiego, Li
sowskiego. sprzeda okazyjnie K ra
ków, Dom Komisowy, plac Doim- 
nilkaińslki 4_ 4394

Stołek d o  fortepianu, stolik okrą
gły  z  marmurem, obraz Męciny 
Krzeszą, kilimek, sprzedam Kra
ków, Syrokomli 22/10. 4414

Brylant czysty, wyżej karata, 
sprzedam. Chwiłkowski, zegar 
mistrz jubiler, Kraków, FLorjań- 
ska 3. 4421

Sypialnie, jadalndte, gabinety kom
binowane, różne pojedyńcze me 
bte używane, sprzedaje —  kupuje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 4496

Fortepian Bosendorfera, Forstera, 
koncertowe, tanio sprzeda Świątek. 
Kraków, Starowiślna 12. 4500

Motor ropny 5 i  6 KM., naftowy 
4 i 8, oraz benzynowe i  elektrycz
ne 1 do 12 KM. „Świafcłomotor", 
Kraków, św. Jama, 13. 4503

Sprzedajemy tanio używaną gar
derobą, bółeJdznę pościelową, kili
my, koce, firanki* kapy pluszowe 
i  im. wartościowe rzeczy: — Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 4508

Maszyną do szycia p i--------
ną sprzedam Kraków, Osiedle, 
K ielecka 90/4. 4512

Hulajnogę balonową. rowerek 
dziecięcy, trzechkołowy. nowy, 
sprzedam.. Kraków-Podgócrze, Za
m ojskiego 69/5. 4564

Pianina pierwszorzędne, jak no
we. sprzedam. Kraków, Sebastia
na 18/1. , 1568

Maszynę do pisania, m otory elek
tryczne 8, 6 koni sprzedam. Z g ł : 
Knakow, Powiśle 12/12. 4579

Prowincja uwaga. Lampy karbi
dowe, palniki, przetykacze. „Pam- 
eflektna", Kraków, Zwierzyniec
ka 12. 4580

Pianina > fortepiany po cenach 
konkurencyjnych, zamiana i ku
pno. WŁ Kwiatkowski, Kraków, 
Szpitalna 20. 4633

Sprzedam materjał granatowy, 
cienka wełenka i  materjiał robo
czy na ubranie Kraków, Garbar
ska 16/4 4645

Ominol, mydełka namiastki, pro
szki do prania, korzeń mydlany, 
w iórki, sznurowadła, postronki, 
baity tylko kupcom i  spółdzielniom: 
Hurtownia Kupców Polskich, Kra
ków, Ejrupnicza 11, telef. 222-88.

Duży wybór ubrań męskich, ko- 
stjumów damskich, marynarek, 
spodni, sukien, futer męskich, 
damskich, bielizny pościelowej, 
bucików damskich, spódniczek, 
płaszczy, kołnierzy, spodów fu 
trzanych, tanio znajdziesz w skle
pie używanych itaeczy, Kraków, 
Krakowska 36. Sprzedajemy i ku
pujem y tylko gotówką. 4684

Dentystyczne cementy, porcelany, 
lekarstwa sprzedaje Skład arty- 

.kutów dentystycznych Irena Pyr- 
kowa, Kraków, Asnyka 3. 4687

Sprzedam dwie bryczki, uprząż na 
konie. Zgłoszenia: Kraków, Powi
śle 12/12. 4694

Sprzedam m łocam ię „Lanza", na
dającą sią do majątku, tr&ktor- 

. ciągnik „Lanz-Buldog". Zgłosze- 
' nia: Kraków, Powiśle 12/12.

Za rzutką męską oraz ubranie gra
natowe w białe pasy okazyjnie 
sprzedam. Zgł.: Kraków. Karme
licka 35, Galanteria. 4696
—  ■   £ -

Okazyjnie sprzedam m aterjal weł
niany na suknie granatowy, w i
śniowy, tańszy ubraniowy, spód
niczką czarną, koszule męskie, 
pończochy jedwab naturalny. Kra. 
ków. Groble 12, m. 6. 4697

Mydło szare zastępuje namiastek 
Lawarin. w yrób Gal, Zakładów 
Przemysł, we Lwowie, środek w y
bitnie m yjący o  własnościach de- 
synfekujących w  beczkach od 50—  
150 kg. Wyłączna sprzedaż po ce
nach uznanyeb przez władze tyl
ko kupcom i spółdzielniom. Hur
townia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11, tel. 222-28.,

Suszarką owoców, jarzyn, żelazną, 
sita nowe w  drewnianych ramach 
sprzedam. — Jurkiewicz, Kraków, 
Nowowiejska 21. 2808 ̂  --------
Sprzedam: damskie futro perskie, 
oraz ładne źrebce francuskie brą
zowe, jak też kilka ubrań mę
skich, mało używanych. Sklep 
Kraków, Krzyża 7. 4818

Gospodarcze anty kuły: haterje
„Carbon" zawsze świeże, torby za. 
kupu, proszki do prania i  szoro
wania: Sidu.1, Sirax, Vim, farbka , 
do bielizny, krochmal, sztywnik, 
szczotki wszelkiego rodzaju, mu
chołapki, proszki' na robactwo po 
cenach fabrycznych tylko kupcom 
i spółdzielniom. Hurtownia Kup
ców Polskich, Kraków, Krupnicza 
11, tel. 222-88. * 4764

Zupy: grzybowa, królewska, krup. 
nik, sosy, przyprawy do zup, kost
ki buljonowe: Hurtownia Kupców 
Polskich, Kraków, Krupnicza 11.

Pieprz namiastka i wszystkie ko
rzeń ie namiastki poleca Hurtow
nia Kupców Polskich —  Kraków, 
Krupnicza 11. 4762

Futro damskie, maszyna Singera 
piękna kryta do sprzedania. K ra  
ków, Wawrzyńca 3/15. 4747

Materjał bielski na ubranie i na 
kostium sprzedam. Kraków, Stra- 
ćom 10, Galaiuterja. 4754

Fortepian krótki, światowej mar
ki. piękny ton, sprzedam. K ra
ków. Długa 18/7. 4767

Sprzedam: siatki, łóżka, szafy,
łóżka polowe, kupno sprzedaż, 
Kraków. Krakowska 35. 4774

Książki! Bieńkowski: Zagadnie
nia gospodarki przedsiębiorstw 
zł. 20.— , Bob irański: Sto tablic ko. 
sztorysów robót budowlanych 9.—. 
Cherel: Nauka włoskiego szybko, 
łatwo i przyjemnie 16.—, Chro
miński: K otły parowe 16.— , Ga
w eł: Pnsepdsy drogowe ruchu 4 —, 
Lulek: Zarys rach. kup. 6.— ,
Zasady rach. kup. cz. I. 10.— , 
oz. I I  12.—, Pasaakas: Korespon
dencja kupiecka 10.— , Szczepkow
ski: Ćwiczenia rysunkowo 9.— ,
Słownik kieszonkowy niemiecko- 
polski i  polsko-niemiecki (15.000 
słów) 5.80, Wawrzyczek: SłowniK 
chemiczny n iem.-pol. 12.-—. _ Poleca 
siegam ia: Stefan Kamiński, Kra
ków, Podwale 51. , 4609

Platon do sprzedania okazyjnie, 
nośność 1500 kg Wiadomość: Kra
ków, Grodzka 9/12. 4814
     —  . . . ^ n  ■

Pianino Forster półkoncertowe, 
w doskonałym stanic, sprzedam—  
Kraków, Siemiradzkiego 19, parter

Lakier czerwony Jawal najlepszy, 
20 kg. sprzedam Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2735“ _

Sprzedam maszynę krytą „Gritzne. 
ra“ , 6tam pierwszorzędny. Oglądać 
od 1—i-ej i Kraków, Grodzka 32/18.

Motor ropny nowoczesny, 20 koni, 
do sprzedania. W iadomość: Kra
ków, Gołębia 8, m. 1, telefon 161-73

Sprzedam -płaszcz damski zimowy, 
dziecięce. Kraków, Bocheńska 8,
drziwi 34. 2836

Skrzypce dobre sprzedam. Kraków. 
Popiela 10 m. 3. 2841

Ford .A.. A  “  2-tommowy sprzedam. 
Kraków, Szlak 49. 2851

Motory elektryczne fabrycznie no
wo, okazyjnie sprzedamy: 1/3 KM, 
1.400 obrotów, 380/660 Volt, 2/5 
KM, 2.800 obrotów, 380/660, opan. 
ceirzoey. 8/15 KM, 1.400 obrotów, 
380/660. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 2861".

Sprzedam otomanę na taśmach 1 
i  włósiu, łożko składane nieuży
wane, 2 fotele. Kraków, św Filipa 
18, m. 2. 2858

Maszyny do pisania, kasy kontrol
ne, wagi uchylne, rolki kuponowe 
dostarcza Juljusz Heoker, Kraków. 
Limanowskiego 52. 2880

Sprzedam młyn wodny pod Kra
kowem. Klimczak, Kraków, Sien- 
na 7.   2860

Urządzenie sklepowe lub pojedyn
cze, deski do sprzedania. Wiado 
mość: Sklep tekstylny, Kraków,
Miodową 15. 2871

Matrymonialne
Administrator majątku z pod Kra 
kowa poślubi przystojną i zamoż
ną ziemiankę około lat 40. Zgłosz.: 
Gomdeo Krak., Kraków „Nr. 4784",

Panna, po trzydziestce, zamożna, 
gospodarna — obce podać rękę 
biednemu, szlachetnego serca. Mo. 
ze być wdowiec z  dzieckiem. Ofer
ty : Biuro Ogłoszeń „F iducia",
Kraków. Flo^-jańs 
475". ska pod „Nr.

Krawcowa, młoda, miła, zamoż 
na —■ pozna pana, szlachetnego, a 
dobrym charakterem Majątek 1 
stanowisko obojętne. Oferty: Biu- 
j o  Ogłoszeń „Fi/ducia", Kraków, 
Floriańska 15, pod „N r. 474".

Noclegi
Noelefll uleferępujące: Kraków,
W ielopole 18/4, I. p., front. 4983

Noclegi, osobno w ejście: Kraków 
Grzegónaecka 14/9. 4975

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 8/7.

Noclegi —  śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska 4982

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13. 
I. p., oficymy. 4986

Noclegi: Kraków, Floriańska 8/8

Noclegi: Kraków, Zielona 25>1.

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 4423

Noclegi niekrępujące. — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, I I  o fic., I. p.

Noclegi. Kraków. Zwierzyniec
ka 4/38. 4459

Pokój dla przyjezdnych, Kraków, 
ul. Starowiślna 12/27. 4525

Nauka i wychowanie
Kto wyuczy gary na akordeonie. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „N r 
4963".

Panienka zaawansowana, udziela 
lekcji gry  na fortepianie. Zgł.: 
Kraków. Dietla 39/3. 7147k

Wpisy pa Koncesjonowane Kursy 
K roju i Szycia przyjmuje się. 
Kraków, Thomerstrasse (Konar
skiego) 32. 4039

Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące, Kraków, Długa 88/29a.

Profesor Kraków, Zielona 25, m. 
21 naucza stenografji niemieckiej 
i  polskiej listownie. 4485

Stenografja nauczanie listowne 
nowoczesną metodą. Kraików, —  
Grodzka 27/6. Prospekty bezpł.

Kursy kroju, modelowania, szy
cia, rozpoczyna naukę 15 wrześnią 
br. Kraków, Grodzka 63, II. p. 
Informacjo, napisy od godz. 10 
do 13. 4935

Nauczyciel (wyższe studja, zezwo
lenie’) udziela lekcyj —• różne za* 
kresy, niiem»'ecki, początki. Godzina 
1 zł- K raków. Kościuszki 35/7.

Lekcji gry fortepianu udziela dy
plomowana nauczycielka. Kraków, 
Karmelicka 12, m. 12. 2338

Niemieckie, lekcje, konwersacja 
udziela rutynowana nauczycielka 
Niemka. Krakau, Gustaw Freytag- 
strasse 8a/7 (Sienkiewicza).

udzieli języka niemieckiego 
po 7 w ieczór! Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 2626".

Konwersacja niemiecka. Kultural
ny lektor literat. Stylistyka pol
sko niemiecka. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków „N r. 2640".

Lekcje fortepianu wszystkie stop
nie Czesława Wilczyńska, Kraków 
Adoif-Hitler-Platz 37, m. 6.

Hiszpańskiej konwersacji poszuku
ję. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraików „Nr. 2926".

Udzielam lekcyj gry na fortepia
nie szybko i tanio. Zgłoszenia 7—8 
wiecz. Kraków, Pędznehów 11/5.

Lekcji gitary udzielam. Kraków, 
Będzińska 5/8, lub Chłopickiego 1/5

Kursy Techniczne imż. Gajewskie
go, Warszawa, Przemyska 11 a. — 
Kurs kreślarski słuchowo lub ko
respondencyjnie. Kura tec nniczpy 
korespondencyjny* W ydziały: ma
szynowy, budowlany, drogowy. — 
Programy darmo. 7245k

Za obiady udzielę lekcji. Szkoły 
średnic i powszechna. Zgł.? Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7122k".

Różne
Pracpwnia stolarska Kohstantego 
Kollnera wykonuje wszystkie ro
boty w  zakres stolarstwa wcho
dzące. Kraków, Mostowa 6. 1603

Prostotrzymacze dla dzieci, doro
słych, wykonuje R. Bogdanowicz, 
.Kraków, Grodzka 2 w podworou.

Pani Szaszkiewieżowa, właściciel, 
ka majątku Woronów kolo Horo- 
denki (Galizien), jest proszoną o 
zapodanie obecnego adresu we 
własnym interesie majątkowym. 
Ksiądz Gauduuek, Niezwiska be! 
Horodenka, Galizien. 2425

Kawą ziarnistą przyjm uje do pa
lenia: Stanisław Waehel, Kraków, 
Johann Haller Str. 53 (Długa).

Pralnia chem. Fr. Jogałłs, Kra
ków, Dietla 98. 4498

Sumiennie i wyczerpująco poradzi 
grafologini, Kraków, Krakowska 
39/48 popoł. w yjąwszy czwartki i 
niedziele. 4058

Pensjonat wydzierżawię urządzony 
Krynica, Zakopane, Rabka. Opis, 
warunki proszę podać: Biuro Hup- 
czyca, Kraków, Jagiełlońslka 7 pod 
„Pensjonat". 4114

Podróżuję po wytwórniach lemo
niad i wód gazowanych. Poszukuję 
odpowiednich przedstawicielstw. — 
Zgłoszenia pod „W  557“  do „Pax" 
Kraków, A dolf Hitler-Płatz 46.

Maszyny do pisania, liczenia, na
prawia pracownia mechaniczna, 
Józef Gregorski M. Gaik, Kraków, 
ul. Zwiie-rzyzniecka 8. 4392

Pióra, ołówki, „Pelikan" i  inne 
naprawia, kupuje Skład papieru 
Rarnyozowa. Kraków, Krakowska 
38, telefon 212-04. 4416

Lustra, szyby okienne, gąb Doty 
szklane, szyby samochodowe, od
nawia stare lustra, Kraków, K ro
woderska 9. 4417

Chemiczna Pralnia i  Farbiarnia 
Stanisław Witalski w  Krakowie, 
Krowoderska 70. Filie: W rocław
ska 9, św. Tomasza 6, św. Krzy
ża 12, Starowiślna 77, T. Kościu
szki z7. W ykonuje wszelkie roboty 
w zakres ten wchodzące szybko 
i  solidnie. Na żądanie wykonuje 
się ekspresy w  24 godzinach.

Farbiarnia Fr. Jogałła, Dietla 93.

Transporty samochodami, wago
nami, przeprowadza szybko Biuro 
Spedycyjno-tnansportowe. P W y
socki, Kraków, Florjaństoa 16# tel, 
102-11. 5396k

Bieliznę m«ską z  powierzonych 
materjałów na miarę, wykonuje 
W ytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski. Kraków, Starowiślna 8.

Piękna fotografja z Fotosu Kra
ków, Stradomska 27. 6630k

Podnoszenie oczek. Kraków, Ja
giellońska 5. 6893k

Podania, Florjańeka 55. 6921k

Bryczesy specjalnie wykonuję. 
Grzywa, Kraków, Karmelicka 86.

Maszynki do mięsa najlepiej wy
konuje szlifiernia noży. E. Mysz
kowski, Kraków, Bracka 5, oraz 
naprawa zapalniczek, wykonywana 
przez specjalistę. 4783

Dr. Bolesław Kwaśniewski, spe
cjalista chorób kobiecych, ordy
nuje, Kraków, Dietla 66. 8411

Filateliści! Żądajcie natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazji. 
Polski Dcm Filatelistyczny, War
szawa, Marszałkowska 116. 6957k

Podania, prośby, tłumaczenia — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55 
telefon 180-25 7001 k

Śniegowce — obuwie przyjm uje 
do naprawy, oraz inne roboty. 
Kraków. Szpitalna 20. 2336

Poszukuje dzierżawy od 50—200 
morgów ziemi, z inwentarzem lub 
bez. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2349".

Futra wykonuje i odnawia szybko 
i solidn‘e Pracownia kuśnierska 
Antoniego Marczykiewicza, Kro
ków, Starowiślna 83 (sklep).

Parcele uprawną, dużą, Grzegórz
ki. oddam w dzierżawę. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 8346".

Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. — Kraków, 
Dajwór 25, m. 15, II. p. 4499

Gabinet kosmetyczny Babczyń- 
skiej & Piotrowskiej, czynny 9— 
12, 15—18, Kraków, św. Toma
sza 4. 8361

Marta Fitlipozak Masłowska, gra* 
fologim  przyjm uje codziennie od 
11 do 16. Kraków, Karmelicka 82, 
mieszkanie 5, I  p. 3728

Najlepsza trwałą ondulację farbo
wanie włosów wykonuje firm a: — 
„Sław a", Kraków, Florjańska 4? 
w podwórcu. Oeny przystępne.

Psy rasowe, tresura, kupujemy, 
dostarczamy, wychów. Hodowla, 
Kraków, Traugutta 20/1. 6686k

Gabinet Kosmetyczny Rychwickiej 
Krystyny i Zechenter M am  czyn
ny od 9—18 w Krakowie, ul. Rze
szowska 4, m. 7. 4865

Który z kulturalnych domów w 
okoflicy Dietla —  Krakowskiej, 
zdecyduj© się wydawać osobie z 
inteligencji obiad dziennie, za na
leżytą zapłatą? Zgłoszenia z poda
niem warunków do Biura Zleeeń 
Majewski, Kraków, Pi. W W. Świę
tych 8 pod „K . K .“  4555

Zginą! piesek biały Pekińczyk, o- 
koilica u licy FDipa, zwrot solid
nie wynagrodzę. Wiadomość: Kra
ków, Długa 38. Fryzjer. 4804

Ule. Nowoczesne Ule nadstawkowe 
typu „Zand.e<r“ . Sprzęt pszczelarski. 
Okna inspektowe. Beczki do kapu
sty, ogórków, musztardy, octu, so
ków i miodu dębowe i sosnowe. 
Hurt—Detal. Szczegółowe oferty 
na żądanie — „ Skandia", Harald 
Dzierżawski, Warszawa, ul. Dłu 
ga 28, tel. 11-14-15. 7247Ł

Alabastergips nadszedł. Edward 
Forehtegott, Kraków, Długa 5/4.

Fotograf je  legitym acyjne na po
czekaniu, artystyczne portrety —  
prace amatorskie, solidnie, tanio: 
Zakład Fotografji Nowoczesnej —  
Kraków, Stradomska 7. 4190

Rozwody zgodne, niezgodne, po
rady, obrońca konsystorski, dy
plom. prawnik Różycki, Warsza
wa, Wspólna 49'Ł 7193k

Poszukuję jeszcze raz Pp. Słowiń
skich, koło Sokołowa Podlaskiego. 
Zagubiłam adres. Gonieo Krakow
ski, Mielec. 7194k

Poszukujemy dostawców (przedsta
wicielstwa) branży metalowej, —  
technicznej. Warszawa Ol, skryt
ka 639. 7195k

Zguby — kradzieże
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko G&łązkowski Mieczysław, Rze
szów. 7199k

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Tus Janina, Rzeszów, ul. Lwowska.

Zawiadamiam o zagubieniu Be- 
Scheinigung karty pracy Nr. 
904B/01263, wydany przez Urząd 
Pracy w Busku, świadectwa ob
sługi kotłów parowych na nazwi
sko W itkowskiego Władysława, za
mieszkałego w Marcinkowicach, 
poczta Radłów. 7198k

Zagubiono ukraińską Ausweiskar- 
te, wydaną przez Hilfskomitet 
Tarnów i Bartę Pracy Nr. 
904/03741 wydaną przez Arbeits- 
amit Tarnów, Johann Zaleśny.

Skradziono Kartę rozpoznawczą, 
zaświadczenie z karty przemysło
wej aa  nazwisko Sypek W ojciech, 
Wampierzów. 7201k

Zgubiono kartę pracy Nr. 904/02789 
na nazwisko Maria Knłesowa — 
Tarnów, Rymęk 6, m. 15. 7249k

Przejezdnym Paniom w  jednym 
dniu przerabia kapelusze wyko
nuje torebki zarękawki, kapturki: 
Salon Mód Grzywińsk iaj, Kraków, 
Florjańska 43, obok Michalika. — 
Gotowe kapelusze na składzie.

Psychografofog, Mamott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj, 
muje codziennie od 10—6. Pisem
nie za zaliczeniem, podać date u 
rodzenia i pytania. Adres: Kraków 
Adolf Hitler-Platz 46/5, III  piętro, 
akr. poczt. Nr. 474. 4460

Fotokopje dokumentów na poczeka, 
niu wykonuje Fotos, Kraków, Stra. 
dom 27.

Warszawa, Pensjonat, Moniuszki 
7/3, pokojach bieżąca woda. 6942t

Grafologini przepowiada wyda
rzenia życiowe, poradzi we wszel
kich sprawach. Przyjm uje co
dziennie 9—19. Kraków, Kanoni- 
oaa 22/5. I I I  p. 4582

Podania! Majewski — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 7087k

Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych !  położnic
twie. Kraków. Asnyka 8/6. 8782

Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. med. Józef Hałacz, 
Kraków, Krakowska 9. 8825

Patefony, maszyny, aparaty, in
strumenty muzyczne naprawia Za
kład mechaniczny Kraków, Szlak 
Nr. 14. 8982

Futra nowe, przeróbki, reperacje 
wykonuje Fr. Zgała, Kraków — 
Topolowa 4. 4185

Grafolog, znawca sądowy Kra
ków. Florjańska 8. 2872

Psy rasowe kupujemy, sprzedaje
m y komisowo, tresujemy, Hodowla 
psów, Kraków, Traugutta 20/1.

Noclegi nieifcrepnjące, Kraków, 
Długa 26/8. 8721

Noclegi czyste, wygodne: ''Kraków. 
Jagiellońska 7a/22, I. p. 4138

Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24/4, I I  piętro. 4420

Noclegi, Kraków, K ruin icza 28/2.

Mgr. Jon Wojtyna, sądownie za
przysiężony tłumacz języka nie
mieckiego z prawem legalizowa. 
nia. Kraków, Starowiślna 8 na
przeciw Sądu. 6703k

Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kosy pancerne, prowadzi 
pracownię mechaniezno-ślusarską 
Kraków-Podgórne. Dąbrowskiego 3 
.Telefon 189-61. 4510

Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków, Sławkow
ska 11, m. 11. 7011k

Znaczków pocztowych abonament, 
tego jeszcze nie było! Szczegóły 
bezpłatnie. Polski Dom Filatelisty- 
erny, Warszawa, Marszałkowska 
Nr. 116. 7Ó16k

Rozwodowe sprawy niezlikwidowa. 
ne przed Wileńskim Konsystorjum 
Ewangelicko-Reformowanym oraz 
inne załatwia Obrońca Konsystor
ski mgr. Stasiakiewicz, Warsza
wa, Złota 32. 7020k

Nowoczesna Szlifiernia nożowni
cza wykonnje wszelkie roboty. 
Specjalność narzędzia chirurgicz
ne i fryzjerskie, oraz naprawa za
palniczek. Kraków, S tn ow illn a  83 
Tyliński. 6892k

Fi/atnllścl! Interesujący się pakie
tami całego świata i Polską, zgła
szajcie adresy do Biura Filateli
stycznego A. C. Kamiński, War
szawa, Marszałkowska 122. Cen
niki na pakiety wysyłamy bez
płatnie. 7009k

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykaMie 
gaz: „B F ‘* oraz odszezuraamAe — 
PT7eorowaJra dezynfekcja „A zot* 
Kraków. Dietla 19/7, teł. 217-43.

Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuje jak 
dawniej, fachowo i solidnie Michał 
Zieliński, Kraków, Grodzka 9, —  ML 12. 4187

Zgubiono poś\v Ladczenie karty pra
cy, wydanej przez Arbeitsamt 
Tarnów, na nazwisko Czermak 
Stanisław. 7250k

3 wrześnnia wieczornym pocią
giem, wracającym  od Szczucina 
zostawiono prochowiec. Panie z 
Krakowa, które wzięły pod opiekę 
prochowiec, proszone o _ zwrot za 
wynagrodzeniem: Pr»«niosło, Ko 
lonje kolejowe, Tarnów. 7251k

Zgubiono Kennkartę, Książkę U- 
beap. Społ.. dowód rejestr. Arbeits. 
amtu. legitymację do tygodn hi* 
lotu i Ausweis na nazwisko Potę
pa W ojciech, Fryderyk, Kraków, 
ul. Mogilska 19/2. Proszę o zwrot.

Zgubiono dokumenty: Książkę pra
cy. Kenn.kartę, zaświadczenie kur
su drogowo-kanalizacyjnego i in
ne, na nazwisko Mieczysław Pa
włowski * 2553

Zgubiono Kartę rozpoznawczą r 
Książkę Inwalidzką na nazwisko 
Salicz Mirosław, Kraków. Aleja 
pod Kopcem 10. Znalazcę upra
szam o  zwrot. 2577

Zgubiono dowód osobisty, wydany 
przez Dyrekcję Polskich Koleji 
Państwowych. Warszawa, na na
zwisko Józefa Spruch, Tarnów.

Zgubiona Kartę p^acy na nazw. 
Dajda Kazimierz, wydaną F-a 
Franciszek Szoit. Kraków, Łokiet
ka. telefon 113-78. 2624

Zgubiono Kennkarte oraz zaświad. 
czenie Abeltsamtu ®a nazwisko 
Kluska Maciej, Kraków, ul. Kra
kowska 23. 2649

Skradziono dowód osobisty Nr. 
7893. na nazwisko Marja Piątek, 
zam. Kraków, Dajwór 20/14.

Zgubiono dowód osobisty D/419 na 
nazwisko Dobosz Adam. zam. 
Izdebnik Nr. 898, pow. Kraków.

Zgubiono Kennkartę oraz kwity 
lombardowe na nazwisko Miceusz 
Halina. Kraków, Ciemna 13. Pro
szę uczciwego znalazcę . o zwrot 
pod tymże adresem, za wynagro
dzeniem. 2665

Skradziono Meldel artę, zwolnienie 
Bdudiemstu, kennkartę, wystawione 
w  lip^u 1942 na nazwisko W łady
sław Tomecki, Kraków, Starowiśl. 
na 15. 2688

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Kamila Jaworska, Kraków, Ła
giewniki. ul. Orikama 812. 2702

Zgubiono w  dniu 17. 8. 1942 w po
ciąga w  kierunku tunelu w Kra* 
kowie: Kennkartę, książeczkę Ubez
pieczała! kartę tramwajową, na 
nazwisko Antonina Szczypuła, Kra
ków, ul. Czysta 19, m. 12a. -2707

Kto zgubił palto winowe dn. 17/8 
1942 —  jest do odebrania: Kurd- 
wamów 102, Trzopek. 2736

H O fflU Z W U M K  U :
AfUiacja banków: 

Dresdner Bank, Berlin, 
Landerbank Wien AG., Wlea

KRAKÓW
A dolf Hitler-Platz 44 

Telefon 136-40
Oddział w Tarnowie

ulica Wałowa 12. Telefon 863.
BANK DEWIZOWY

Porady we wszystkich sprawach 
pieniężnych i finansowych. 
Od roku 1918 w Krakowie,

Do osiągnięcia suk* 
cesów sportowych do
pomaga systematycz
na pielęgnacja nóg:

Vasenol
pudrem do nOg.

Czeskie, wiedeńskie I krajowe

OZDOBI CHOINKOWE
nietłukące się. Zimne ognie, 
lameto, śnieg, włos anielski, 
girlandy, lichtarze iitp. Choinki 
sztuczne. Dekoracje świąteczne 
do wystaw sklepowych itp. — 
K orty świąteczne. Zabawki, lal

ki, gry towarzyskie itp.:

DOM G A L A N T E R I I
Warszawa, Al. Jerozolimskie 32.

Telefon 520-98 1 301-12. 
Prowincja za zaliczeniem. — 

Cenniki bezpłatnie.

USUWAJ*.
ZIM A
magistra

WOLSKIEGO

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegarki, papierośnice, 
puderniczki, nakrycia, biżute- 
rję  i  tp. Skup starego srebra.

Der Treuhinder,

..1 6 ”
Najszczęśliwsza kolektura

w Gen era lnem Gubernatorstwie. 
Oprócz wielu innych wygra
nych, dn«a 2/IX . br. padło te i
no za 30 zł. w kwocie 108.000 zł. 

Uwaga na adres:
Kraków, ul. Krakowska 25.

G&bmbbtgock fPfbnarraĄstku

STARY TEATR
18, 19 I 20-go września

» Ś w i ę t o s z k i «

b p . Z d zisław  CzaptiGM
były dyrektor Sanatorjum 
Z. U. S. w 2^akcpanem

ordynuje

w  Hrakoiuie, S ł a t u M r a
Choroby wewnętrzne, głów . 

nie płucne.
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Wolne posady

G ty u/q fiŚ&ance
lepsze kawa, czy w szklance? 
czy z osadem, czy cedzona? - 
tak dyskułi; m smakosze. Ale 
nie podlega dyskusji, że smak 
każdej kawy uszlccheima do 
mieszka z „Młynkiem". W pa
c a c h  z młynkiem i napisem 
Ooska Franek jest od prze
szło stu lat dobry, prawdziwy

robotników
y - a t r u d n

Firma i. G. - Farben- 
indusirie A. G. — Dwory 

k/Katowic
Zgłoszenia:f
Biuro Informacyjne dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych:
Kraków, Grodzka 60. 
Rzeszów. Gł. Rynek 15. 
Tarnów, Pł. Goethego 6. 
Przemyśl, Dworskiego 9.

S fa s ty d n y  'U tsscet& f
olasiyczność wszerz )esi 
szczególną zoletą prakty
cznego apairunku Hansa- 
plasi Opatrunek z Hansa- 

plasiu felasiycz 
nogo przylega 
ściśle a zara
zem p o d d a j e  
dit; sprężyśc ie  
w s z e l k i m  

iru ch om  cia ła

t tn m a p i
'etatOfcany

TEATR OBJAZDOWY 
GENER. GUBERNATORSTWA.

STARY TEATR 
Wiórek 8 września, Środa 9 
września. Czwartek 10 września. 
Piątek 11 września o godz. 8 
wieczór. Sobota 12 września, 
Niedziela 13 września o godz. 4 
popoł. i 8 wieczór. Poniedziałek 
14 września Wtorek 15 września 
o godz. 8 wieczór. Śx'oda dn 16 
września i g  4 popoł i 8 wiecz. 
Czwartek dnia 17 września 

o godzinie 8 wieczór 
K W A R A N T A N N A  

komedia w 3 akt. 
H A L I N Y  R A P A C K I E J

Bilety w cenie Zł. 2.— do na-
bycia od wtorku 8 września 
w kasie Starego Teatru od 
godziny 10 do 2 j na godzinę 
przód rozpoczęciem przedsta
wienia — Pracownicy Kolei 
Wschodniej korzystają z 50°'o 
zniżki i otrzymują program 

bezpłatnie- 7051k

SAMOCHODY
do Rzeszo —  Lwowa

i innych miejscowości, 
wagony zbiorowe, masowe, 
wysyła stale Biuro Spedycyjno- 

Transportowe

P. WYSOCKI, Kraków,
ul. Florjańska 18

Tel. 102-11 i 175-71.

Wydawnictwo Go-ńca Kraik, przyj
mie je Ł e g o  prac. fizycz Zgłosze
n i . :  Kraków Wielopole 1. Aus- 
kuiiitt. 7253k

Do dworu poszukuje sic *jmo 
dzielnej ku< li ark L-gospodyni z bar
dzo dobrami poleceniami. J ferly  
nadsyłać pod O. C- Trze i ana koło 
Rzeszowa 4625
T ------------ ------—■
Potrzebna dziewczyna dio lat 35 
gobowainifm. Zgloszeinia: Kraków. 
Parkowa 1/9. 4-758

Robotnic młodych, po wyuczeniu, 
wynagrodzenie akordowe, ora® ku. 
charka do kuchni l'ahu ycznej po
szukuje Altesse-Wi'sła K. G. Kra- 
kau. Johanoi-Haller-Stra^se 17.

Mężczyzna młody, żonaty. poszu
kiwany d>o- sprząitauiia biura ma go- 
dziny przedpołudnio'w-e, Żona musi 
pomagać Mieszkanie śłużbcwe: 
tj. pokój i kuchnia, ze światłem 
i opalem za pewnuone. Ponadto- wy- 
nagrodzenie. Pierwszeństwo mają 
mówiący nuicco po niemiecka. Zgł. 
esob. cod /, od god®. 3—7. Deut- 
sches Lichtspi-elthcatier Scala.

Dziewczyna uczciwa, młoda do 
dwóch osób potrzebna zaraz. Zgło
szenia: Kraków, Juljusza Lea 24/2.

Poszukuje siq matychm, ast albo o-d 
I-go października br. uczciwej, 
schludnej i pewnej służącej do 
niemieckiej rodziny. Przedstawić 
SiC osobiście w niedadelą mit dzy 
gwłz. 16-tą a 17 tą, Kraków. Re
toryka 18/2. 4927

Młynarze lub robotnicy młyńscy 
poszukiwani. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4968“ .

Urzędnik, m ający buchalterię, o- 
beznany z prowadzaniem lis', za
robkowych, poszukiwany, znajo
mość iązyLa niemieckiego. Zgł.: 
G oniec Krak,, Kraków, „Nr. 4969“ .

Stolarzy kilku i dwóch prakty
kantów, przyjmę na dobrych wa
runkach. J-ain Pałczyński, Kraków, 
Ł ag:ewnieka 29U 5008

Uczciwą dziewczynę przyjmij za
raz do wszystkiego. Kraków. Zy- 
bliikiewicza 17/6 7252k

Posadę zaperwniają zawodowe lek
cje  maszynopisana „Wanda“ , Kra
ków Floriańska 39 Zamiejsco
wym udogodnienie Godziny do- 
wólne. 6484k

Poszukujemy od zaraz dzielnego, 
zaufanego i trzeźwego szofera, o- 
beznanego z mniejszemi reparacja
mi, władającego językiem nie
mieckim. Zgłoszenia do Spółdziel. 
n: Rolniczo-Bandlowej ż. o. u. 
w Lubartowie. Distrikt Lublin.

Służąca uczciwa do wszystkiego na 
wieś pot.zebna zaraz Wiadomość: 
Kraków Emaus 14a. Chwastek.

Czeladnicy szewscy potrzebni. — 
„Julta**, Kraków, Jasn-a 6. 1388

Prasowacz-(ka) garderoby potrze
bny, dobrze zarobi. Pralnia, Die
tla 93, w p.o dworcu. —  ----- 4509

Fryzjer, fryzjerka, potrzebo* za- 
ra". Gwarancja. Kraków. Stra- 
dom 8. 4838

Potrzebna dzńpwcsyna do kuchni 
w restauracji Zgłoszenia: Bar pod 
Setką. Kraków, św. Tomasza 11.

Ogrodnik (kwi-aciar® i warzyuiarz) 
z dobrami poleceniami, p-otizebny 
od 1 października. Zgłoszenia do 
Gońca Krak , Kraików, ,,Nr. 4924“ .

Fryzjerkę-manicurzystkę oraz ma- 
n icurzystke. gwarancja, poszukuje 
Prostak. Kraków. Długa 55

Do traktoi a Lamz-Buldogg, po
trać bnv zaraz kierowca (Trecker- 
fiilirer) kawa ler lub żonaty. Ma- 
jąlek Niegowić po-w. Kraków.

Fabryka Przetwórcza Metali w 
Krakowie poszukuje: 2 konstruk
torów dla urządzeń maszynowy-h 
i dla biura produkcji, 3 inżynie
rów fabrycznych z doświadczeniem 
w masowej produkcji części sztan- 
cowanych i toczonych. Posady są 
do objęcia natychmiast. Dla zdol
ny b sił fachowych przewidziane 
jest dojście do wyższego stanowi
ska Podania z wszystkiemi po- 
trzebnemi załączeniami uprasza 
się składać: Goniec Krakowski.
Kraków, ,Nr. 7l70k“ .

Fabryka Przetwórcza Metali w 
Krakowie poszukuje 3 zdolnych 
tokarzy dla budowy przygoto
wawczej i utrzymania narzędzi do 
cięcia i ciągnięcia. Stanowisko jest 
do objęcia natychmiast. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 7172k“ .

Potrzebny modelarz gipsowy sa
modzielny do fabryki fajansu, ka
mionki. Oferty: J. Srcześniewski, 
Warszawa, Bracka 18, m. 2.

Inżynier technik lub maj si/er ce
ramik samodzielny, doświadczony, 
znający się produkcji fajansu i 
kamionki potrzebny na stalą po
sadę do iabryki na prowincji. — 
Oferty: Warszawa, Bracka 18, m. 2.

Pielęgniarka rutynowana do nie- 
uiowlecia poszukiwana. Kraków, 
Westring 41, m. 16 (Straszewskie
go) między godziną 3— 5 4734

Majstra do wyrobu konstrukcji 
cl rucianych zamknięć do flaszek 

mon jadowych poszukuję. Zgło
szenia kierować pod ..W. 556“  do 
..Par". Kraków, Adolf Hitler-Platz 
46. 7228k

Operatora-retuszera, siłę pierwszo, 
rzędną na dobrych warunkach 
przyjmę. Zgłoszenia pod „519“  do 
. Par“ , Kroków, Adolf Hitler- 
Flctz 46. ' 72293c
_  -

Do większego gospodarstwa domo
wego. potrzebna kucharka z dobra 
kuchnią obywatelską, również do 
mniejszych zajęć domon y«h naj
chętniej z językiem niemieckim, 
ir.;i® d.»iicwc«yn.H do wszelkich ro- 
>óf domowych. Zgl.: Goniec Krak . 

Kiraków. ..N r 72G2k“ .

Potrzebny telinik mech. do biura 
techn. Wymagana umiejętność kre
ślenia, pilność, sunuennot-ó. Zna
jomość języka niem. pożądana. 
Najchętn lej mLtulk. student politecli. 
ni,ki' wydiz. mech. Zgłoszenia: Zell. 
sŁoffwierk Niedoru icf, p ov  Tarnów.

Potrzebna od za.raT,: 1 panna do 
dzimej ze znaAnością języka nie
mieckiego, 1 dziewczyna umieją
ca gotować do wszystkich prac 
domowych. Zgłoszenia w* godz, od 
14—15 u pani Dr. med. Beck, 
Kiraków, Jul. Lea 14A/6. 7261k

Poszukuję agentów i agentek we 
wszystkich powiatach G. G. do 
roTSprzudrzy poknpnego airtykułu 
religijnego. Dobry zarobek gwa
rantowany. Fachowość nie wymu 
gaiia Zgłoiscoeiuia: Goniec Krak.,
Kroków, „Nr. 7230k“ .

Starszy stolarz budowlany, albo 
cieśla, poszukiwany ma stałą pro
cę. Zgł : „Ostblech" GmbH. Kra- 
kau, Robert Kochstrasse 65. 7263k

50 dziewczyn powyżej 16 lat. do 
lżejszych prac potrzeba. Karlę 
przydziału z Arbeitsamtu należy 
zaraz ze’ sobą przynieść. Fabprka 
Wyrobów Papierowych „Wesko- 
Mill“ , Kroków, Gliniana 24.

Fabryka samolort ów poszukuje od 
zairiae: ł  kaicharza oraz 3 kupców 
do działu zakupów ze znajomością 
języka niemieckie,go. Wynagro
dzenie według obowiąziująccj ta
ryfy. Dtrzymanie \ mieszkanie 
w odpowiednio urządzonych po 
mieszcżgnijiach fabrycznych. Poda
nia wenaz z fotograf ją i  odpisami 
świadectw nałoży kierowrae do 
Gońca Kraik.. Kraków, „Nr. 7265'k

Poszukujemy natychmiast stene- 
typistki. Dokładina znajomość nie- 
nueckitetgo wymagana. Utrzymanie 
zapewnione. Zgł : Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 4937“ .

Posad poszukują
Biuralistka perfekt niemiecki i
maszymoipismo, szuka odpowied
niej posady w mieście lub na pro
w incji Ofeu-ty: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 4800“ .

Inteligentna, irok uniwersytetu, 
kurs handlowy, język niemiecki, 
poszukuje zajęcia w biurze, skle
pie, pomoże w nauee. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraików, „N<r. 4970“ .

Absolwent Szkoły Przemysłu
Drzewnego obejmie posadę kie
rownika tartaku, stolarni maszy
nowej, większych zakładów cie
sielskich. Łaskawe zgłoszenia kie. 
rować; Wrzesiński Stanisław. Jor. 
danów 2359

Pańna. inteligentna, znajomość 
niemieckiego, pisząca na maszy
nie, doskonała hafciarka i try- 
kociarka znająca krawieczyznę. 
przyjmie posadę przy lepszej ro
dzinie za skrommem wynagrodze
niem. Zgłoszenia: Rabka Sądec
ka 303, dla Janki. 2681

Technik budowlany, młody z 5-cio 
letnią praktyką na budowlach i 
biurze, szuka posady Listy z wa
runkami pod „563“  do „Pai*“ , 
Kraków, A dolf Hitler-Platz 46.

Pani młoda kulturalna, przystoj
na, miła, Poznanianka, perfekt 
niemiecki, szuka posady kasjerki, 
bufetowej, kelnerki lub innej. — 
Zgłoszenia: „12841“  ,,Ru.clf\ War
szawa, Jerozolimskie 32. 7175k

Inteligentna, przystojna pani z 9- 
letnią córeczką, umiejąca wy
kwintnie gotować, poszukuje po
sady w pensjonacie lub majątku, 
może reprezentować panią domu 
i zaopiekować się dzieckiem. K iel
ce, Skrytką 17, dla W. K. 717Gk

20-letnia inteligentna szuka jak iej
kolwiek pracy, może to być w cu
kierni, restauracji. Obznajomioua 
jest z pracą domową. Miejscowość 
obojętną. Helena Nikodem, Mielec, 
Sękowskiego. 7l77k

Wdowa bezdzietna, lat 46. wy
kształcenie, niemiecki, zajmie’ się 
domem u samotnych, chętnie wy- 
jedzie. Łaskawe zgłoszenia do Biu
ra Majewskiego. Kraków, PI WW, 
Świętych 8, pod „W dowa". 4556

Technik budowlany poszukuje 
praktyki od zaraz Zgł. sub „Tech. 
n :k“  „Piair", Kraków, Adolf Hi '■ler- 
Flatz 46. 7227k

Energiczny lat 37, wieloletnia 
praktyka hąmdlowa, język nie
miecki, poszukuje pracy. Miejsc-o. 
wosć ohojętn a. Zgłoszenia pod „Su. 
miehny“  „P-ar", Kraków, Adolf 
Hitler-Piat® 46. 7266k

Młoda, uniwersyteckie wykztał- 
ceuie pedagogiczne, z praktyką 
wychowawczą, podejmie się wy
chowania 1 lub 2 dzieci, lub ja 
kiejkolwiek innej pracy. Miejsco
wość obojętna. Zgł,: „578“  „P ar", 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Szofer-ślusarz, młody, prawo ja 
zdy 3 kl.„ poszukuje posady kie
rowcy, miejscowość Obojętna. Zgł : 
Gohiec Krak., Kraków, „Nr. 2830“ .

Kupno nieruchomości
Kupię pąrcelę lub domek w Kra
kowie lub w obrębie bez pośred
nictwa. Bliższp dane Goniec Krak. 
Kraków ..Nr 1469".

Sprzedaż nieruchomości

Parcela narożna. Uzbrojona przy 
Rynku Wieliczce. 250 sążui, 65.000 
sprzede Sporysz, Kraków-Podgó- 
rze. Kingi 2. 3611

Natychmiąst sprzedam parcelę bu 
dowlauą 800-sążniową, półdarmo. 
Kraków. Wielopole 10/13 4074

Kamienice, domy, parcele sprzeda
je. kupuje Najstarsze Biuro Sza- 
chowska. Krą-ków, Jagiellońska 10'6

Połowę U. piętrowej kamienicy, 
całość 30 ubik., komfort, sklepy, 
śródmieścio Wieliczki sprzeda B.'H 
Er-Ka-Es. Kraków, Librowszczy- 
zna 6, tel 1.28-41. 7178 k

Zamienię luli spr/.edatu, Zakopane, 
willę 7 pokojową, elektryka, wo
da zimna ciepła, ogródek, budy
nek gospodarczy, parcela budow
lana na odpowiedni dom z pói- 
.m orgowi xn ogrodem, przedmieście 
Krakowa, przy tramwaju. Pośred- 
nivy wykluczani. Zgl.: Zakopane, 
Kanoe far.i a iiotarjaiua, Dworco
wa. 6 7133k

Domek 'murowany jednoi od/dnni, 
woJno mic.szka.nife, ogród, blisko 
tramwaju, sprzeda B/H Er-Ka-Es, 
Kraków, Librowszc.zyzua 6, tel. 
128- 41. 7J.80k

Kompleks parcel budowlanych, 
komunikacja tramwajowa, sprze
daje „lnfermait >r“ , Krakówr, Pi- 
j ara k a 19. 7181k

Rabka. Willę murowaną, petno- 
komfortową, ogród, sprzedam. 
„Inform ator" Kraków, Pijarska 19.

Dom jednorodzinny ® ogrodem 
sprzeda „Inform ator", Kraków, 
Pijarska 19. 7183k
■ —  ■ ■    —  — V.

Sprzedam koło Tam owa: ośrodek 
rolniczy 30 mg, wra® z zabudo
waniem i młynem. 2) Dom z par
celą w DBbrowej k. Tamowa. 3) 
Dom parterowy murowany w Tai- 
n«wiH, oraz kilka parcel budowla
nych, 4j 20 mg. gruntu ornego ko
ło Tuchowa. Zgłoszenia p: oemue: 
Goniec Krakowski, Tarnów, ,Nr. 
1150“ .  7184k

Willa dziesięcioubikacjowa uow a 
z 21C-sążnńiO'wym ogrodem 125.OOu. 
Dom nowomnrcwany, 4 ubikacje, 
oficyna, 2 ubikacje, 156-sążmiowy 
ogród 300.000 Prokoeim. Sprzeda 
Kraków', Mikołajska 11/3, telefo-n 
119-92. 4576

Sprzedam część kamienicy nowej 
komfortowej, bardzo tanio na 
Osiedlu Oficerskiemu Kulczyk Ka
rol, Kraków Olsza, Wolności 54, 
tel. 133-03. 4739

Okazja! Parcela przy Alei 29 L i
stopada, cena 35.000 zł. Kulczyk 
Karol, Kraków Olsza, WoHnosci 
Nr. 54, tel. 133-03. 4740

Parcelę 900 sążni z domkiem i 
stajnią Broujcwice Małe sprzeda 
B/H Er-Ka Es, Kraków, ul. Li- 
browszczyzna 6, tel. 128-41.

Dom 1-piętrowy i paroeła około 
1000 sążni 130 m. frontu, ul. Lu
bicz. Cena 450.000 zł. Nadaje siię 
jedynie na warsztaty i garaże. —  
Wolinę 7 ubikacyj. Zgł. Kraków, 
Sienna 5, I  p „  m. 7 od 12—13, 
16—18 ,teł. 113-64. 4855

Dom piętrowy, ogród, 130.000. — 
Parcele Skawina, okazyjnie sprze
da „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 4216
Wola Duchacka. Parcela willowa 
750 sążni, sążeń 90 złotych, front 
120. Parcelo 200 sążni, 20 m front 
25.000. Zgłoszenia: Kraków, Sien
na 5, I p „ m. 7, tek 113-64, 12—1 
i 4—6 popołudniu. 4409

Kamienicę piętrówkę, 30 ubika- 
cjową, 6 sklepów, całość lub poło
wę okazyjnie zaraz sprzeda Sko- 
wroński, Kraków, Adolf Iłitler- 
platz 39/40.____________  4571
Willa 26-pokojowa, ogród, miesz
kanie 4 i 3-pokojowe, 260.000. — 
Skowroński, Kraków, Adolf Hitler 
Platz 39/40. 4572
Zakopane kilka wll i parcel bu
dowlanych sprzedam zaraz. Zgło
szenia: Kraków, Sienna 5, I. p., 
m. 7. teł. 113-64, 12—1 i 4—6 po
południu. 4644

Maków P od h a la ń sh P a rce ie  wil
lową, 28 metrów frontu, 2.0UO me
trów kwadratowych, południową. 
5 minut od div oroa. pod górą, 
sprzedam. Zgłoszona Kraków 1, 
skrytka pocztowa 272. 7232k

Do sprzedania w Częstochowie dom 
w alei z planami, dom, 14 ubi kacyj 
sklep, dom. piętrowy narożny, dom 
nowy. 22 ubika-cyj. oraz wiele Łn- 
nyeli nieruchomości jmleca i nowe 
zgłoszenia przyjmuje: Starkiie'wi.cz. 
Częslochowa. Aleja "38, m. 4. 7233k

Kupno
Kupuje wszystkie znaczki poczto
we. Filatelja, Kraków, Długa 14.

Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidnie: Ohwilkowski, zegar- 
mistrz-jubiler, Kraków, Florjań- 
ska 2. 4316

Fortepian krat. lub pfairiino kupię 
zaraz. Zgłoszenia zpo-uaniem ceny: 
Goniec Krak., Kraków, „N r 4862".

ftbraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków, Wiślna 9.

Obrazy, antyki, dywany, kupno — 
sprzedaż, ocena: „Phryne". Kra
ków. Sławkowska 6. 6482

Gotówkowo kupuje: ubrania, od
dzielnie marynarki i spodnie: Kra
ków Starowiślna 80, sklep 6894k

Psy młode i stare, różnych ras 
kupuję, odsprzedaję w ręce praw
dziwych miłośników. Załatwiam 
sprawy rozpłodowe Kraków, Wa
dowicka 39 (Kowalski) Trójką 
w stronę Borku. 7134k

Kuea z bryczką lub wózkiem kup‘ e 
natycbm!ast Zgłoszenia: Borus?
czakowa. Kraków, Zielona 4, m '7. 
telefon 115-31 2465

Obrazy kupuje, sprzedaję, oce
niam. Scbmaus, Kraków. Florj.iń- 
sba 25. 2690

Pianino lub fortepiaD krótki ku
pię zaraz. Zgłoszenia: Goniec-Kra_ 
kowski, Kraków, „Nr. 2752“ .
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Kupuję różne meble używane. 
Kraków, Krakowska 35. 4160

Kupię wagę automatyczną 10— 
35 kg. do ważenia zboża. Zgł. z po. 
daniem ceny kierować: Młyn Han
dlowy w Dwikozach, kolo Sando
mierza. , 7268k

Kupuje za gotówkę ubrania mę
skie, chłopięce, spodnie, płaszcze, 
kostiumy, cbuwie — sklep Kra
ków. Krakowska 4, Krawczyk.

Wszelką garderobę* bieliznę uży
waną, kupuję. Krapców, Dietla 19, 
m. 17, prawa ofiejpna- 4048

Grodzka 59 potrzebuje zara-/, cbo 
natychmiastowej S]?rzedoży ubrań, 
spodu,, lisów, fnlter, dywanów. 
Komis, Kroków, Grodzka 59. 4049

...a więc kupujeroiy w Komisie 
Kraków, przy Gnodzkiej 59 —
futra, płaszcze, ubrania, lisy

Ubrań męskich, koatjumów, płasz
czy. wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjm iem y komis. Sprze
daż szybka. — IKomis, Krakć/w, 
A dolf Hitler-Platz 12, w podwońcu

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży Ewentualnie "zali
czki: —- Komis. Kraików, Adolf 
Hitler-Platz 12, wpodworou. 4146

Pledy czysto wełniane w maj lep
szych gatunkach, kupimy: „Oemtro- 
komis", Kraków, Grodzka 9. 4209

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze zi
mowe męskie i damskie, kupuje 
za gotówkę: Skup i sprzedaż uży
wanej odzieży: Kraków, PI, Do
minikański 1. 4319

Meble używane kupuje gotówkowo 
Hala Meblowa, Krak., Grodzka 59.

Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płacę najwyższe ceny. J. BracheJ, 
Salon Obrazów, Krak. Floriańska 8

Psy szczurołapy wszelkich ras i 
mieszańce kupuje stale: Hodowla 
psów, Kraików, Traugutta 20/1.

Kupno i remont fabryczny spało 
nyeh i zniszczonych motorów ora® 
aparatów elek frycanych: „Elek
tryk", Warszawa, Pieraekiiogo 21, 
telef. 693-44 i 616-66. 7021k

Psy rasowe kupujemy. Ofesrty zgła. 
szać do: Hodowla psów, Kraków, 
Traugutta 20/1. 6671k

Filatelistom uzupełnia, kuępcom ko
misy, kupuje wszystko: ,3liMidus“  
Kraków, Adolf-H itler-Platz 37

Kupuję używaną garderobę mę
ską, damską — Sklep, Kraków, 
Pieraekiego 4. 3785

Kupuję używaną garderobę: Kra
ków, Bracka 10, m. 7, oficyna.

Kupię książki naukowo w  zakresie 
III  i IV  gimnazjalnej i  I  i I I  Łl. 
lieeoim humanistycznego Zgłosz.: 
Kraków, Starowiślna 17/6. 4791

Trociny sosnowe suche w  par- 
tjach wagonowych stale zakupu
je D/H. Imż., T. Kwiatkowski, —  
Warszawa, Górnośląska 25.

Kupuję prywatne księgozbiory o- 
raz każdą ilość używanych ksią
żek powieściowych różnych auto
rów. 2Źgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Mielec. 7186k

Rozdrabnlacz (młynek perkusyj
ny) „H erkules" miele wszystko. 
Dostawa odwrotnie. Zgłoszenia pi
semne pod „559“  do „P A R " Kra
ków, Adolf Hitler-Plata 46. 7187’s

Potrzebujemy markowych patefo- 
nów, płyt używanych, dywanów, 
kilimów „Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 4210

Kupię kilimy, dywany, chodniki. 
Wiadomość: Sklep Komisowy, PI. 
Dominikański 4. 4418

Brylant mniejszy zaraz kupię.. — 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 4497".

Kupujemy gotówkowo ubrania, 
płaszcze, kilimy, bieliznę poście
lową, koce ładne, zegary, maszyny 
„S ingera" i inne wartościowe rze
czy: Kraków,, św. Krzyża 7, sklep.

Maszynę do liczenia kupimy: Agem. 
tura Handl. Gołębiowski-Rafalski, 
Kraków, św. Marka 27, tel. 226-45.

Kupuje fotograficzne aparaty _ i 
Przybory. Zgłoszenia: Galanterja 
Elektrotechnika Kraków, PI. Do
minikański 2, róg Stolarskiej.

  —  -
Kupię pianino lub fortepian. Zgł. 
z podaniem marki i  ceny. Kra
ków, Sebaśtjana 18/1. 4634

Kupię czapkę męską baranek per
ski. Zgłoszenia: Kumela, Kraków, 
Wolności 54. tel. 133-03. 4743

Kupię dwie skórki na kołnierz — 
baranek perski. K um ek, Kraków 
Olsza, Wolności 54, tel. 133-03.

Łóżeczko dziecięce kupię. Opis, ce
na. Kraków, św. Marika 19, naroż
nik Floriańskiej, pracownia tapi- 
cerska. 4748

Kaplin granatowy pilśniowy dam- 
skii Hiickel kupie. Biuro Majew
ski. Kraków, PI. WW. Świętych 8.

Obrazy, zegar antyczny, zegarek 
markowy nawet zepsufv kupię; — 
Partykowska. Kraków-Łagiewnii i, 
Ułanów 377. 7234k

Zegar kurantowy grający, lub po 
zytywke kupię. Party kowska, Ła 
giewniki Krakowskie, Ułanów 377.

Akcje, Listy Zastawne. Pożyczki, 
kupię. Dobrocki, Warszawa, Albev. 
ta 12-9. 7236k

Komody antyczne poszukiwane 
przez Komis. Kraków, Starowińl 
na 18. 4770
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Rowery w dobrym stanie kupimy, j 
Zgłoszenia: Firma Beimaun-Mar- . 
chand Kraków, Krupnicza 12 3, 
telefon 167-47, 3192I

Kawiarnio i Cukiernie
Kawiarnia „Pani“ , św. Jana 11, 
telefon 202-32. Codziennie o  18 mu. 
zyka rozrywkowa, w  środy, soboty, 
niedziele: piosenki, W  niedziel^ o 
12 muzyka poważna. Smaczna ku- 
chniia domowa, wyborowe trunki.

Kawiarnia Avtyslów — Kraków 
I.obzowckia 3. Największy i na,i- 
ba-dz^ej uczęszczany lokal polski, i

3 u k o ś tiw tla  
nie  jedłuĄgusem

Pirzy u ż y c iu  ż a r ó w e k

PHILIPSA
spis itanmy, 

przemysły i zaiodoiu
do Urzędowej Książki Telefo
nicznej dla Generalnego Gu

bernatorstwa

Branżowa Książka Telefoni
czna 1942 obecnie również 
do nabycia w pojedynczej 

sprzedaży przez:
Zeitungsveiiag Krakau—War- 
schau G. m b. H „ Krakau, 
Posstr. 1, (Wklopule) przy 

okip-nku.
Cena książki: Zł, 6.— .

Przy pisemnych zamówieniach, 
konieczna jesr równoczesna 
wpłata na'eżnośc: na Pocztowe 
Konto Ciekowe Nr 1041 War- 
schau, ZeiLung^^erlag Krakau— 
Warschau, G m. b. H., Bran- 

ohentelpfonbucb. 7219k

0«P' ^ *

Karsui
przeciw gniciu ziemniaków 

w piwnicach i Kopcach

dostarcza

EMILFREEeE-MlU
Lubicz 36 38 i Suhiennicel516

Tra n sp o rty
&amoc<hodowe - kolejowe 
ladimki zbiorowe (drob
nica) do Warszawy, Lwo
wa, terenie całego Guber
natorstwa oraz Rzeszy — 
wszelkie przewozy miej
scowe jak również prze
prowadzki uskuteozmia

A. B IE Ń K O W S K I
Biuro

sp e M n o -Tra n s p o rto iu B
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Tel. 172-15
Lwów, 3-go Maja 5.
Warszawa, Marszałkowska 120
(F-ma Werefks) Tel, 266-99.

nnnii

iNDUSTRISWEKKE BIEŻANO' 
von Paleske u . Kleinau K . G 
PressheJe und Spiritusfabrik

R o z s p r z e d a ż :
Krakau, Burgstr.44, Tel. 1308C

Wydawnictwo .Goniec Krakowski^ Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


